
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



OBSAH 

A. Průvodní zpráva 

B. Souhrnná technická zpráva 

C. Situační výkresy 

D. Dokumentace stavebního objektu 

D.1. Architektonicko – stavební řešení 

D.2. Stavebně – konstrukční řešení 

D.3. Požárně bezpečnostní řešení 

D.4. Technika prostředí stavby 

D.5. Zásady organizace výstavby 

E. Projekt interiéru 

F. Dokladová část 

  



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

 

 

 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



OBSAH  

A. Průvodní zpráva  

A. 1. Údaje o stavbě  

A. 1. 1. IdentiÞkační údaje  

A. 1. 2. Údaje o zpracovateli dokumentace 

A. 2. Členění stavby na objekty a technologická zařízení  

A. 3. Seznam vstupních podkladů 

  



A.1. Údaje o stavbě 

A. 1. 1 IdentiÞkační údaje 

Název stavby:     Studentské bydlení Flora 

Účel projektu:     Bytová stavba 

Místo stavby:     Slezská, Praha 3 – Vinohrady, 130 00 

Dotčené parcely:    3024 

Stupeň projektové dokumentace:  dokumentace ke stavebnímu povolení 

Charakter stavby:    novostavba 

 
A. 1. 2 Údaje o zpracovateli dokumentace 

Projektant:   Klára Gabriela Staroňová  

Vedoucí práce:   prof. Ing. arch. Vladimír Krátký  

Odborný asistent:  doc. Dipl. arch. Luis Marques 

 

Zodpovědný konzultant: 

Architektonicko-stavebního řešení:  Ing. Luboš Káně, Ph.D. 

Stavebně konstrukčního řešení:   doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 

Požárně bezpečnostního řešení:  Ing. Marta Bláhová 

Techniky prostředí staveb:  Ing. Ondřej Horák, Ph.D. 

Zásady organizace výstavby:   Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 

 

A.2 . Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení  

SO 01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY  
SO 02 STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
SO 03 PŘÍPOJKA ELEKTŘINA 
SO 04 PŘÍPOJKA VODOVOD 
SO 05 PŘÍPOJKA KANALIZACE  
SO 06 PŘÍPOJKA TEPLOVOD  
SO 07 ÚPRAVA CHODNÍKU 
SO 08 OPLOCENÍ  
SO 09 ČISTÉ TERRÉNÍ ÚPRAVY  

 

A.3. Seznam vstupních podkladů  

Architektonická studie zpracována v rámci předmětu ATSBP v ateliéru Krátký - Marques v 
letním semestru 2023  
Fotodokumentace a mapové podklady území  
Katastrální mapa Prahy  



Hydrogeologický průzkum ČGS  
Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy  
Technické listy výrobců  
Portál TZB info  
Stavební knihovna DEK – databáze konstrukčních detailů  
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy  
Dokumentace pro stavební povolení podzemní garáže není součástí bakalářského projektu. 
Dokumentace byla vyhotovena dle platných norem a právních předpisů 

 

 

 

 



 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B 

SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 
 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 1/2025



2 
 

OBSAH  

B. 1. Popis území stavby  

B. 1. 1. Charakteristika stavebního pozemku  

B. 1. 2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací  

B. 1. 3. Výčet a závěry provedených průzkumů  

B. 1. 4. Ochrana území  

B. 1. 5. Poloha vzhledem záplavovému, poddolovanému území  

B. 1. 6. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí  

B. 1. 7. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin  

B. 1. 8. Územně technické podmínky, infrastruktura, bezbariérovost  

B. 1. 9. Věcné a časové vazby stavby, investice  

B. 1. 10. Seznam pozemků dle katastru nemovitostí, kde se stavba umisťuje  

B. 2. Celkový popis stavby  

B. 2. 1. Základní charakteristika stavby  

B. 2. 2. Kapacita stavby  

B. 2. 3. Účel užívání stavby  

B. 2. 4. Provozní řešení  

B. 2. 5. Bezbariérové užívání stavby  

B. 2. 6. Bezpečnost užívání stavby  

B. 2. 7. Požárně bezpečnostní řešení  

B. 2. 8. Úspora energie a tepelná ochrana  

B. 2. 9. Požadavky na prostředí  

B. 2. 10. Vliv stavby na okolí – hluk  

B. 2. 11. Ochrana před negativními vlivy vnějšího prostředí  

B. 3. Připojení na technickou infrastrukturu  

B. 4. Dopravní řešení, doprava v klidu  

B. 5. Vegetace a terénní úpravy  

B. 6. Vliv stavby na životní prostředí  



3 
 

B. 7. Zásady organizace výstavby   



4 
 

B. 1. Popis území stavby 

 B. 1. 1. Charakteristika stavebního pozemku 

Řešená parcela se nachází 274 metrů nad mořem a vyrovnává se s výškovým rozdílem 
5 metrů. Nejvyšší bod parcely se nachází ve střede parceli, nejnižší na severe.  

Navrhovaný objekt z východu přilehá k rušné komunikaci v ulici Jičínská s automobilovou 
a tramvajovou dopravou. Severní část je orientovaná do vedlejší jednosměrné ulici 
k bytovým objektům. 

 B. 1. 2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

Dle územního plánu hlavního města Prahy navrhovaný objekt zasahuje do pásu TVV  – 
vodní hospodářství a OV – občanské vybavení.  

Urbanistický návrh byl zpracováván v rámci předmětu ATSBP v ateliéru Krátký-Marques, 
kde byly v zadání kladeny odlišné požadavky na charakter území, než jsou stanoveny v 
územním plánu hlavního města Prahy.  

Návrh Studentského bydlení Flora respektuje výsledek předem zpracované studie a je v 
souladu s výškovými, hmotovými i účelovými regulacemi, které byly stanoveny v rámci 
této studie.  

Studie udává, že Studentské bydlení Flora bude plnit funkce bytové stavby. 

B. 1. 3. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů  

Geologické údaje o řešeném území byly získány geologickým vrtem hloubky 8 m 
evidovaným pod číslem 804593. Tyto informace byly poskytnuty Českou geologickou 
službou.  

Hladina podzemní vody se dle geologického průzkumu nachází 1,5 m pod terénem.  

Informace z geologického vrtu – skladba půdních vrstev s jednotlivými třídami těžitelnosti 
byly zakresleny do následujícího schématu půdního proÞlu. 

B. 1. 4. Ochrana území podle jiných právních předpisů  

Řešené území nevyžaduje zvýšenou ochranu, nespadá pod žádná ochranná nebo 
bezpečnostní pásma, u kterých by bylo nutné podle právních předpisů podstoupit 
stanovené kroky k ochraně území.  

B. 1. 5. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území  

Objekt se nenachází  v záplavové území.  

Objekt nespadá do poddolovaného území. 

B. 1. 6. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území  

Stavba nemá negativní vliv na okolní stavby ani pozemky. V bezprostřední blízkosti stavby 
se nenachází žádná stavba, která by byla vznikem Studentské bydlení Flóra  poškozena, 
ani jinak znevýhodněna. Stavba nemá negativní vliv na odtokové poměry v řešeném 
území. 



5 
 

B. 1. 7. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin  

Na místě plánované malé stavby se nachází stávající objekt, který bude před zahájením 
výstavby Studentské bydlení Flora zdemolován. Jedná se o objekt v ulici Jičínská 
umístěný na parcele s číslem 3024, sloužící jako sídlo pro pražskou vodárnu. 

Na pozemku se nachází malé množství stromů, které budou před výstavbou nového 
objektu přesazeny na vyhrazená místa  

B. 1. 8. Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Veškerá infrastruktura se nachází v bezprostřední blízkosti stavby. Napojení Studentského 
bydlení na inženýrské sítě je provedeno v ulici Slezská. Stavba bude jednotlivými 
vybudovanými přípojkami napojena na stávající vodovodní řad, elektrorozvody a uliční 
kanalizační potrubí.  

Vodoměrná šachta je umístěna na vodovodní přípojce u západní fasády v těsné blízkosti 
technické místnosti. Zde se nachází také hlavní uzávěr vody pro celý objekt.  

Hlavní elektrorozvaděč je umístěn na západní fasádě v přípojkové skříni, odkud vedou 
rozvody do patrových rozvaděčů.  

Na severní straně pozemku je umístěna přečerpávací stanice a revizní šachta pro 
přečerpání splaškové kanalizace z objektu do úrovně uličního řadu kanalizačního potrubí.  

Objekt má tedy cekem čtyři vstupy, z čehož jsou všechny bezbariérové. 

B. 1. 9. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice  

Jedná se o bakalářskou práci, jejímž cílem je zhotovit projekt na úrovni projektové 
dokumentace pro stavební povolení. Hlavním účelem práce není realizace, ale zhotovení 
podkladů na takové úrovni, aby byla pomyslná realizace projektu proveditelná dle 
zhotovené projektové dokumentace. 

Projekt začne výstavbou okolních objektů navrhovaných v rámci předem zhotovené 
studie. 

Následně začne výstavba samotného objektu Studentské bydlení Flora, počínaje 
napojením přípojek na současnou síť infrastruktury.  

V poslední etapě bude vystavěna restaurace s kruhovou promenádou na břehu řeky 
Vltavy.  

B. 1. 10. Seznam pozemků dle katastru nemovitostí, kde se stavba umisťuje  

Řešená stavba zasahuje do parcel číslo 3024. Na území zatím neproběhla nová parcelace. 

  



6 
 

B. 2. Celkový popis stavby  

B. 2. 1. Základní charakteristika nové stavby  

Studentské bydlení Flora se nachází na Praze 3 na Vinohradech v ulici Slezská. Přesné 
souřadnice jsou 50.0990456 N, 14.4504381 E.  

Studentské bydlení Flora se nachází na Praze 3 Vinohradech na rohu ulic Jičínská 
a Slezská. Přesné souřadnice jsou 50.076676 N, 14.461080 E. Objekt z východu 
přiléhá k rušné cestě s automobilovou a tramvajovou dopravou. Severní část je 
orientovaná do vedlejší jednosměrné ulice k bytovým objektům. 

Studentské bydlení Flora je osmipatrová bytová stavba s půdorysem tvaru L. 
Objekt má plochou střechu. 

Barva obkladu objektu je červeno – hnědá. Na severovýchodní straně se nachází 
hlavní vstup. Severní a jižní fasády jsou členěny pásovými okny. Na západní 
fasádě se nachází kontinuální prosklený pruh, který přetrvává po celé výšce 
budovy. Také se zde nachází dva evakuační východy. 

Stavba je členěná na tři funkční úseky. Horní část budovy, od třetího po osmé 
nadzemní podlaží je určena pro bydlení studentů. Nachází se zde bytové buňky, 
komunikační chodba se sezením a uzavřená schodiště, hlavní a vedlejší. U 
hlavního schodiště se nachází dva výtahy. 

Ve dvojpodlažním parteru je knihovna s kavárnou, hlavní hala a recepce. 

V podzemím podlaží se nachází sklady, kočárkárna, zázemí kavárny, sklad pro 
knihovnu a technická místnost. 

 

B. 2. 3. Účel užívání stavby  

V parteru studentského bydlení Flora se nachází kavárna. Jinak je celý objekt využíván 
jako obytná stavba, konkrétně studentské bydlení. 

B. 2. 4. Provozní řešení  

Studentské bydlení Flora má ve 3. – 9. NP výhradně obytnou funkci. Jednotlivé byty 
spojuje v jednotlivých podlažích zasklená pavlač. Vertikální komunikaci zajišťují dvě hlavní 
schodiště, případně se ještě jedno nachází v kavárně, to ale obsluhuje jen její dvě patra. 

V prvním podlaží se nachází jak zázemí pro obyvatele domu, tak mezonetová kavárna, 
parter tedy sahá přes dvě poschodí. 

B. 2. 5. Bezbariérové užívání stavby  

Objekt je navržen pro bezbariérové užívání.  

K objektu je zajištěno několik bezbariérových vstupů. 

Veškeré dveře v objektu, jsou navrženy bezbariérové, vhodné pro průjezd invalidního 
vozíku.  

V objektu se nachází výtah, který zajišťuje bezbariérovou vertikální komunikaci, splňuje 
normové požadavky jak na prostor uvnitř výtahové kabiny, tak na manipulační prostor 
před výtahem.  



7 
 

B. 2. 6. Bezpečnost užívání stavby  

V návrhu je zohledněno zdraví a bezpečnost uživatelů stavby. Při užívání stavby není 
nutné v žádné části objektu dbát zvýšené bezpečnosti. V objektu se nenachází riziková 
místa, kde by bylo nutné deÞnovat podmínky pro bezpečnost užívání.  

Aby byl zajištěn bezpečný provoz v navrhovaném objektu, je nutné provádět průběžné 
kontroly.  

Každé dva roky bude provedena detailní kontrola objektu, a to především technických a 
bezpečnostních prvků. Veškeré kontroly budou prováděny dle stanovených předpisů 
jednotlivých výrobců. 

 

B. 2. 7. Požárně bezpečnostní řešení  

Objekt tvoří sedm požárních úseků, zároveň se v objektu nachází dvě chráněné únikové 
cesty typu A. Jsou zde celkem 3 únikové východy, které ústí přímo do volného 
prostranství.  

Pomocí určení požárního zatížení byl proveden výpočet stupně požární bezpečnosti. Na 
základě spočítaných hodnot byla navržena příslušná požární odolnost jednotlivých 
konstrukcí a prvků v rámci objektu.  

Ve výpočtech byly dále speciÞkovány požárně nebezpečné prostory – jedná se o okenní 
otvory bez požadavků na požární zasklení a dveře bez příslušné požární odolnosti 
odpovídající požárně uzavřeným plochám. Tyto prostory nepřekračují hranice pozemku a 
nijak nezasahují do sousedních parcel.  

Příjezd záchranných služeb je umožněn obousměrně z ulice Jičínská. Vozidla HZS mají z 
ulice Jičínská přístup přímo k východní fasádě.  

Požární bezpečnost je v rámci této práce detailně řešena v části D. 1. 3. 

B. 2. 8. Úspora energie a tepelná ochrana  

Obálka budovy je navržena tak, aby odpovídala normovým požadavkům na úsporu 
energie. Součinitel prostupu U bude splňovat požadavky dle ČSN. 

Hlavním zdrojem pro navrhovaný objekt bude energie získávána z aktivovaných 
základových pilot. Tyto piloty slouží jako zdroj pro tepelné čerpadlo země – voda, jehož 
další části jsou umístěny v technické místnosti.  

V rámci hospodaření s vodou je navržena akumulační nádrž pro zadržení a znovupoužití 
dešťové vody, jejíž kapacita bude využita pro zalévání vegetační střechy. Nádrž je 
umístěna pod zemí u styku jižní a západní hrany fasády. Voda z nádrže bude použita pro 
zavlažování vegetační části střechy.  

Úspora energie a tepelná ochrana je v rámci této práce detailně řešena v části D. 1. 4. 

  



8 
 

B. 2. 9. Požadavky na prostředí  

Objekt bude připojen vodovodní přípojkou na vodovod v ulici Slezská. Splašková 
kanalizace bude odváděna kanalizační přípojkou taktéž v ulici Slezská. Dešťová voda je 
ze střech odváděna do akumulační nádrže umístěné na řešené parcele.  

Dostatečný přísun denního osvětlení je zajištěn díky orientaci oken v obytných 
místnostech na jiho-východní stranu.  

Objekt nevyžaduje žádné další speciální požadavky na prostředí. 

B. 2. 10. Vliv stavby na okolí – hluk  

Navrhovaná stavba neprodukuje nadměrně nežádoucí hluk. Není proto nutné navrhovat 
speciální protihluková opatření.  

Vzduchotechnická jednotka umístěna na střeše objektu nepřekračuje nejvyšší dovolenou 
míru hluku a nejsou tak nutná žádné odhlučňovací opatření.  

Před uvedením VZT jednotky do funkčního stavu bude provedeno měření hluku. Hluk 
nesmí překročit místní hlukové regulace.  

B. 2. 11. Ochrana před negativními vlivy vnějšího prostředí – radon, povodně  

Na řešeném pozemku nebylo provedeno měření míry radonu. V rámci této bakalářské 
práce uvažujeme s Þktivní mírou radonu. V rámci spodní stavby bude v úrovni základové 
spáry integrovaná izolace proti radonu, která bude splňovat stanovené požadavky.  

V okolí stavby se nenachází žádné bludné proudy, které by mohly ovlivnit návrh. 

Objekt se nachází v záplavovém území, z tohoto důvodu jsou použity hlubinné základy 
pro ukotvení objektu při navýšení hladiny řeky. Pokud nastane povodeň, objekt bude 
řízeně zaplaven.  

V bezprostřední blízkosti objektu se nevyskytuje žádný významnější zdroj hluku, kvůli 
kterému by bylo nutné navrhnout speciální protihluková opatření. Je použito standartní 
řešení těžkého obvodového pláště, které splňuje požadavky pro neprůzvučnost.  

Otvory na fasádě jsou opatřeny izolačními trojskly, která zajišťují dostatečnou 
neprůzvučnost.  

Stavba se nenachází na území, které by bylo seizmicky aktivní. Není proto nutné žádných 
opatření proti seismické aktivitě. 

B. 3. Připojení na technickou infrastrukturu  

Studentské bydlení Flora je připojeno ke všem druhům technické infrastruktury z ulice 
Slezská. Napojení objektu musí splňovat normové požadavky a podmínky správců 
jednotlivých sítí.  

Řešený objekt se připojuje na vodovodní, kanalizační, a elektrickou síť. Napojení na 
dostupnou plynovodní síť není nutné – objekt nedisponuje žádnými zařízeními, která by 
připojení k plynovodu vyžadovala.  

  



9 
 

B. 4. Dopravní řešení, doprava v klidu  

V bezprostřední blízkosti navrhovaného objektu se nachází zastávka tramvajové linky. 
Předpokládá se, že obyvatelé studentského bydlení Flora budou nejčastěji využívat zastávku 
v ulici Jičínská.  

Parkování je zajištěno v okolních ulicích. 

Zásobování objektu a odvoz odpadů je zajištěno z ulice Slezská. 

B. 5. Vegetace a terénní úpravy  

Před samotným zahájením výstavby Studentského bydlení Flora bude z pozemku odstraněna 
veškerá nežádoucí náletová zeleň, která v současné době není nijak řízeně udržována.  

V rámci přípravy pozemku pro výstavbu navrhovaného objektu dojde k demolici stávajícího 
objektu. Stromy, které zasahují do stavební jámy budou přesazeny do aleje podél říční 
promenády.  

Po sejmutí ornice dojde k hloubení stavební jámy. Pro zajištění stavební jámy bude použito 
záporové pažení po celém obvodu. Po dokončení výstavby bude tato stavební jáma řádně 
zasypána vytěženou zeminou.  

B. 6. Vliv stavby na životní prostředí  

Navrhovaný objekt je nezávadný pro životní prostředí. V rámci projektu nejsou navržena žádná 
zařízení, která by měla negativní vlivy na životní prostředí. Žádná zařízení objektu neznečišťují 
okolí objektu ani nevypouští nežádoucí znečišťující látky do ovzduší.  

Stavba nemá žádné negativní vlivy na ovzduší, hluk, vodu ani na odpady a půdu.  

V rámci parcely se nenachází žádné památné stromy ani rostliny. Není nutné uvažovat žádná 
speciální opatření kvůli živočichům, kteří se na území vyskytují. Ekologické funkce a vazby na 
tomto území nejsou výstavbou nového objektu narušeny. 

B. 7. Zásady organizace výstavby  

 Během provádění stavby nedojde k žádným negativním vlivům na okolí.  
 hluk během provádění stavby nepřesáhne nikdy limit 65 dB  
 provoz na staveništi neznečišťuje vzduch v okolí  
 prostory okolo staveniště nebudou nijak zasaženy znečištěním produkovaným na staveništi  
 odpad produkovaný při provádění bude skladován výhradě uvnitř staveniště a bude pravidelně 

odvážen  

Studentské bydlení Flora se nachází na Praze 2 ve Vinohradech v ulici Slezská. Přesné souřadnice 
jsou 50.076677 N, 14.461078 E. Objekt z východu přiléhá k rušné silnici s automobilovou a 
tramvajovou dopravou. Severní část je orientována na klidnější ulici pouze s automobilovou 
dopravou. Z jihu a ze západu přiléhá k vodní nádrži. 

V současné době se na místě budoucí stavby nachází objekt s parcelním číslem 3024, jedná se 
o zastavěnou plochu se stavbou technického vybavení. 

  



10 
 

Návaznost na okolní zástavbu 

¨ V rámci studie nebyla zpracována okolní zástavba. Objekt přímo nezasahuje na žádnou okolní 
parcelu. 

Vliv provádění stavby na okolí 

Během provádění stavby nedojde k žádným negativním vlivům na okolí. 

 hluk během provádění stavby nepřesáhne nikdy limit 65 dB 
 provoz na staveništi neznečišťuje vzduch v okolí 
 prostory okolo staveniště nebudou nijak zasaženy znečištěním 
 odpad produkovaný při provádění nebude nijak znečišťovat okolí 

stavby 

Postup výstavby 

Staveniště se nachází na Praze 2 ve Vinohradech, konkrétněji severní část 
staveniště přiléhá k ulici Slezská. Jižní a západní část staveniště k Vodojemu 
Flora, východní část k ulici Jičínská. Přesné souřadnice jsou 50.076677 N, 
14.461078 E. Staveniště bude oploceno. 

Staveniště je přístupné z ulice Jičínská a z ulice Slezská. V ulicí Jičínská je 
obousměrný provoz a zavedené dvě koleje tramvajové linky, je zde proto 
poměrně hustý provoz. Ulice Slezská je jednosměrná. Příjezdy i výjezdy ze 
staveniště budou probíhat převážně z ulice Slezská. Přístup ke staveništi z jižní 
a západní strany nebude pro vozidla možný, protože se zde nachází vodní nádrž. 

Terén tvoří na staveništi travnaté nebo zemité plochy s výškovým rozdílem 5 
metrů. Vodní nádrž je zasypaná ochrannou zeminou, která bude po čas výstavby 
odstraněna a později opětovně přidaná. 

Před zahájením stavby budou zbourány stávající objekty, poté vybudovány 
přípojky – vodovodní a elektro, dle vyznačení v situačním výkresu. 

Po vymezení staveništního prostoru dojde k opatrnému odstranění ochranné 
zeminy nádrže a zbylého štěrku. Dále bude instalováno záporové pažení po celém 
obvodu stavební jámy a po jeho zajištění bude stavební jáma vykopána. 

Vykopaná zemina bude skladována v rámci staveništních skladovacích ploch a 
po ukončení stavby bude znovu použita pro dosypání stavební jámy. 

Problematika organizace výstavby je detailně řešena v části práce D. 1. 5. 

  



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C 

SITUAČNÍ VÝKRESY 

 

 

 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025 



OBSAH 

C. 1. Situace širších vztahů 

C. 2. Katastrální situační výkres 

C. 3. Koordinační situační výkres 

 

  



Korunní

Šrobárova

Jičínská

Č
áslavská

Slezská

Jičínská

Č
áslavská

Slezská

Slezská

Boleslavská

Boleslavská C
hrudim

ská

Ř
íčanská

Benešovská
H

radešínská

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A2
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

HRANICE ŘEŠENÍHO OBJEKTU

HRANICE STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ

OBJEKT ŘEŠENÝ VRÁMCI STUDIE

ČÁST ŘEŠENÁ PRO PROJEKTOVŮ DOKUMENTACI

LEGENDA

Situace širších vztahů

Situační výkresy

1:1000 C1

ZELENÝ PLOCHY

POZEMNÍ KOMUNIKACE



3024

3023

3026 3027

3547/8

3547/10

3014

3015

3017

3018

3019

3020
30213007

3013

263726462647
26342636 3550

3549

3547/1

3547/2

3542

3534

3535
3540/13541

35
43

/4

3543/2

3543/3

1253/4

4256/5

4256/6
3028/1

3028/7

30163011

3010

3009

3008

3028/2

3543/1

Korunní

Šrobárova

JičínskáČ
áslavská

Slezská

Jičínská

Č
áslavská

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A2
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

HRANICE ŘEŠENÍHO OBJEKTU

HRANICE PARCEL V KATASTRU

ČÁST ŘEŠENÁ PRO PROJEKTOVOU DOKUMENTACI

LEGENDA

Katastrální situační výkres

Situační výkresy

1:500 C2

ČÁST ŘEŠENÁ VE STUDII

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTYK



GSEducationalVersion

¤ 3024

¤ 3023

1600

2000

LIEBHERR
80 EC - BC

BEDNĚNÍ

LEŠENÍ

ČÍŠTENÍ BEDNENÍ

VÝSTUŽ
MONTAŽ
VYSTUŽE

13600

9120

5000

5500

5000

4200

4200

3100

3100

5100

1np-SKLAD
 N

Á

1np-SKLAD
 N

EBEZ. LÁTO
K

KOŠ10
70

1200

AUTO

6800

20
00

ZEMINA

60
00

5400

ODPAD
STAVENIŠTE

ODPAD
NEBEZPEČ.

ODPAD
KOVY

ODPAD
PLASTY

2000
2000

2000
2500

2500

30 000

VRÁTNICE

2np-W
C

 + SPR
C

H
Y

2np-STAVBYVED
Ú

C
I

2np-D
EN

N
Í M

ÍSTN
O

ST

1np-SKLAD
 N

Á

1930

3400

1566

 SO 04

 SO 03

 SO 02

 SO 03

 SO 04

 SO 01

 SO 7

SO 02
STUDENTSKÉ UBYTOVÁNÍ:
ETAPA I
1PP + 8NP
1NP = ± 0,000 = 274,000
m.n.m
POŽÁRNÍ VÝŠKA = 21 m
VÝŠKA ATIKY = 24,6m

¤ 3024
¤ 3023

ETAPA   II

 SO 1

 SO 05  SO 06

 SO 08

 SO 9

 SO 10

GSEducationalVersion

1,600

2,000

13,600

9,120

5,000

5,500

5,000

4,200

4,200

3,100

3,100

5,100

1,
07

0

1,200

6,800

2,
00

0

6,
00

05,400

00
0,

2
00

0,
2

00
0,

2
00

5,
2

2,500 ¤ 3024

¤ 3023

ETAPA   II

LIEBHERR
80 EC - BC

BEDNĚNÍ

LEŠENÍ

ČÍŠTENÍ BEDNENÍ

VÝSTUŽ
MONTAŽ 

VYSTUŽE

1np-SKLAD
 N

Á

1np-SKLAD
 N

E
B

E
Z

. LÁTO
K

KOŠ

AUTO DOMÍCHAVAČKA

ZEMINA

ODPAD
STAVENIŠTE

ODPAD 
NEBEZPEČ.

ODPAD
KOVY

ODPAD
PLASTY

30 000

VRÁTNICE

2np-W
C

 +
 S

P
R

C
H

Y

2np-STAVBYVED
Ú

C
I

2np-D
EN

N
Í M

ÍSTN
O

ST

1np-SKLAD
 N

Á

-3000

-3850

-3850

45 590

45 540

6528
2180

7565

68
0

10
 04

0

THÁKUROVA 7
        PRAHA 6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

lokální výškový
systém Bpv:

orientace:

±0.000 = 274 m.n.m.

stupeň:

formát:

školní rok:

BP

2024 / 2025

A3

měřítko : číslo výkr.:

vedoucí projektu:

konzultant:

ústav:

vypracovala:

část:

obsah:

D 5.2.1
DOKUMENTACE OBJEKTU

SITUACE STAVEBNÍ JÁMY D.5.2.2

STAROŇOVÁ KLÁRA GABRIELA

Ing. RADKA NAVRÁTILOVÁ, Ph.D.

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ
doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

název projektu:

STUDENTSKÉ  BYDLENÍ FLORA

1:200

LEGENDA

HRANICE STAVEBNÍ JÁMY

HRANICE NAVRHOVANÉHO 
OBJEKTU

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

HLÍDANÝ VJEZD A VSTUP NA 
STAVENIŠTĚ SE ZAVOROU A 
KONTROLOU

STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE

JEŘÁB

STUDNA

DOPRAVNÍ KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ SILNOPROUDÉ/
SLABOPROUDÉ VEDENÍ

STÁVAJÍCI VEDENÍ KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ TEPLOVODU

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

ČÍSLO PARCELY

STÁVAJÍCÍ STROMY

¤ 3024
NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

1:100 D.2.3.5

JAMA KONZULTACE 2 UPRAVA1:1

LEGENDA

 SO 04

 SO 03

 SO 02

 SO 03

 SO 04

 SO 01

 SO 7

SO 02
STUDENTSKÉ UBYTOVÁNÍ:
ETAPA I
1PP + 8NP
1NP = ± 0,000 = 274,000
m.n.m
POŽÁRNÍ VÝŠKA = 21 m
VÝŠKA ATIKY = 24,6m

¤ 3024
¤ 3023

ETAPA   II

 SO 1

 SO 05  SO 06

 SO 08

 SO 9

THÁKUROVA 7
        PRAHA 6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

lokální výškový
systém Bpv:

orientace:

±0.000 = 274 m.n.m.

stupeň:

formát:
školní rok:

BP
2024 / 2025
A3

měřítko : číslo výkr.:

vedoucí projektu:

konzultant:

ústav:

vypracovala:

část:

obsah:

D 5.2.1
DOKUMENTACE OBJEKTU

D.5.2.1

STAROŇOVÁ KLÁRA GABRIELA

Ing. RADKA NAVRÁTILOVÁ, Ph.D.

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ
doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

název projektu:

STUDENTSKÉ  BYDLENÍ FLORA

SITUACE STAVEBNÍCH OBJEKTŮ 1:200

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ SILNOPROUDÉ/
SLABOPROUDÉ VEDENÍ

STÁVAJÍCI VEDENÍ KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ TEPLOVODU

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

ČÍSLO PARCELY

STÁVAJÍCÍ STROMY

¤ 3024

SEZNAM SO

SO1 - HRUBÉ TERENNÍ ÚPRAVY
SO2 - STUDENTSKÉ BYDLENÍ
SO3 - PŘÍPOJKA ELEKTŘINY
SO4 - PŘÍPOJKA VODY
SO5 - PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO6 - PŘÍPOJKA TEPLOVODU
SO7 - ÚPRAVA CHODNÍKU
SO8 - OPLOCENÍ
SO9 - ČISTÉ TERENNÍ ÚPRAVY

SEZNAM BO

BO1 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
BO2 - DEMOLICE OPLOTNENÍ
BO3 - DEMOLICE OBRUBNÍKU
BO4 - DEMOLICE STROMU

GSEducationalVersion

1,600

2,000

13,600

9,120

5,000

5,500

5,000

4,200

4,200

3,100

3,100

5,100

1,
07

0

1,200

6,800

2,
00

0

6,
00

05,400

00
0,

2
00

0,
2

00
0,

2
00

5,
2

2,500 ¤ 3024

¤ 3023

ETAPA   II

LIEBHERR
80 EC - BC

BEDNĚNÍ

LEŠENÍ

ČÍŠTENÍ BEDNENÍ

VÝSTUŽ
MONTAŽ 

VYSTUŽE

1np-SKLAD
 N

Á

1np-SKLAD
 N

E
B

E
Z

. LÁTO
K

KOŠ

AUTO DOMÍCHAVAČKA

ZEMINA

ODPAD
STAVENIŠTE

ODPAD 
NEBEZPEČ.

ODPAD
KOVY

ODPAD
PLASTY

30 000

VRÁTNICE

2np-W
C

 +
 S

P
R

C
H

Y

2np-STAVBYVED
Ú

C
I

2np-D
EN

N
Í M

ÍSTN
O

ST

1np-SKLAD
 N

Á

-3000

-3850

-3850

45 590

45 540

6528
2180

7565

68
0

10
 04

0

THÁKUROVA 7
        PRAHA 6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

lokální výškový
systém Bpv:

orientace:

±0.000 = 274 m.n.m.

stupeň:

formát:

školní rok:

BP

2024 / 2025

A3

měřítko : číslo výkr.:

vedoucí projektu:

konzultant:

ústav:

vypracovala:

část:

obsah:

D 5.2.1
DOKUMENTACE OBJEKTU

SITUACE STAVEBNÍ JÁMY D.5.2.2

STAROŇOVÁ KLÁRA GABRIELA

Ing. RADKA NAVRÁTILOVÁ, Ph.D.

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ
doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

název projektu:

STUDENTSKÉ  BYDLENÍ FLORA

1:200

LEGENDA

HRANICE STAVEBNÍ JÁMY

HRANICE NAVRHOVANÉHO 
OBJEKTU

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

HLÍDANÝ VJEZD A VSTUP NA 
STAVENIŠTĚ SE ZAVOROU A 
KONTROLOU

STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE

JEŘÁB

STUDNA

DOPRAVNÍ KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ SILNOPROUDÉ/
SLABOPROUDÉ VEDENÍ

STÁVAJÍCI VEDENÍ KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ TEPLOVODU

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

ČÍSLO PARCELY

STÁVAJÍCÍ STROMY

¤ 3024

JAMA KONZULTACE 2 UPRAVA1:1

21 3 4 5 6

B

A

8H

1800

34
00

1500

1362

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1 REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1REI 60 DP1

R
EI

 6
0 

D
P1

REI 60 DP1
HH

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

4xA4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

H

PNP

CHÚC

SMĚR ÚNIKU

ÚNIKOVÝ VÝCHOD

HYDRANT

PHP PRÁŠKOVÝ

LEGENDA

21 3 4 5 6

B

A

8H

1800

34
00

1500

1362

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1
REI 60 DP1 REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1 REI 60 DP1REI 60 DP1

R
EI

 6
0 

D
P1

REI 60 DP1
HH

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

4xA4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

H

PNP

CHÚC

SMĚR ÚNIKU

ÚNIKOVÝ VÝCHOD

HYDRANT

PHP PRÁŠKOVÝ

LEGENDA

pozar 3np 16.12 1:1

 SO 04

 SO 03

 SO 02

 SO 03

 SO 04

 SO 01

 SO 7

SO 02
STUDENTSKÉ UBYTOVÁNÍ:
ETAPA I
1PP + 8NP
1NP = ± 0,000 = 274,000
m.n.m
POŽÁRNÍ VÝŠKA = 21 m
VÝŠKA ATIKY = 24,6m

¤ 3024
¤ 3023

ETAPA   II

 SO 1

 SO 05  SO 06

 SO 08

 SO 9

THÁKUROVA 7
        PRAHA 6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

lokální výškový
systém Bpv:

orientace:

±0.000 = 274 m.n.m.

stupeň:

formát:
školní rok:

BP
2024 / 2025
A3

měřítko : číslo výkr.:

vedoucí projektu:

konzultant:

ústav:

vypracovala:

část:

obsah:

D 5.2.1
DOKUMENTACE OBJEKTU

D.5.2.1

STAROŇOVÁ KLÁRA GABRIELA

Ing. RADKA NAVRÁTILOVÁ, Ph.D.

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ
doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

název projektu:

STUDENTSKÉ  BYDLENÍ FLORA

SITUACE STAVEBNÍCH OBJEKTŮ 1:200

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ SILNOPROUDÉ/
SLABOPROUDÉ VEDENÍ

STÁVAJÍCI VEDENÍ KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ TEPLOVODU

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

ČÍSLO PARCELY

STÁVAJÍCÍ STROMY

¤ 3024

SEZNAM SO

SO1 - HRUBÉ TERENNÍ ÚPRAVY
SO2 - STUDENTSKÉ BYDLENÍ
SO3 - PŘÍPOJKA ELEKTŘINY
SO4 - PŘÍPOJKA VODY
SO5 - PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO6 - PŘÍPOJKA TEPLOVODU
SO7 - ÚPRAVA CHODNÍKU
SO8 - OPLOCENÍ
SO9 - ČISTÉ TERENNÍ ÚPRAVY

SEZNAM BO

BO1 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
BO2 - DEMOLICE OPLOTNENÍ
BO3 - DEMOLICE OBRUBNÍKU
BO4 - DEMOLICE STROMU

C3 - Situační výkresy

Koordinační situace C.3.3

klara
Rectangle

klara
Rectangle

klara
Rectangle



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: Ing. Luboš Káně, Ph.D. 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1 ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: Ing. Luboš Káně, Ph.D. 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



2 
 

OBSAH 

D. 1. 1. Technická zpráva 

D. 1. 1. 1. Účel objektu 

D. 1. 1. 2. Architektonické a materiálové řešení 

D. 1. 1. 3. Bezbariérové užívání stavby 

D. 1. 1. 4. Kapacity, užitné plochy 

D. 1. 1. 5. Konstrukční a stavebně technické řešení 

D. 1. 1. 5. 1. Základové konstrukce 

D. 1. 1. 5. 2. Zajištění stavební jámy 

D. 1. 1. 5. 3. Hydroizolace spodní stavby 

D. 1. 1. 5. 4. Svislé nosné konstrukce 

D. 1. 1. 5. 5. Vodorovné nosné konstrukce 

D. 1. 1. 5. 6. Schodiště 

D. 1. 1. 5. 7. Svislé nenosné konstrukce 

D. 1. 1. 5. 8. Podlahy 

D. 1. 1. 5. 9. Podhledy 

D. 1. 1. 5. 10. Střešní konstrukce 

D. 1. 1. 5. 11. Okna 

D. 1. 1. 5. 12. Dveře 

D. 1. 1. 5. 13. Klempířské prvky 

D. 1. 1. 5. 14. Zámečnické prvky 

D. 1. 1. 5. 15. Fasáda 

D. 1. 1. 6. Tepelná technika 

D. 1. 1. 7. Vliv objektu na životní prostředí 

D. 1. 1. 8. Dopravní řešení 

D. 1. 1. 1. Účel objektu 

  



3 
 

D. 1. 1. 1. 1. Popis stavby 

Studentské bydlení Flora se nachází na Praze 3 Vinohradech na rohu ulic Jičínská a 
Slezská. Přesné souřadnice jsou 50.076676 N, 14.461080 E. Objekt z východu přiléhá k 
rušné cestě s automobilovou a tramvajovou dopravou. Severní část je orientovaná do 
vedlejší jednosměrné ulice k bytovým objektům. 

Studentské bydlení Flora je osmipatrová bytová stavba s půdorysem tvaru L. Objekt má 
plochou střechu. 

Barva obkladu objektu je červeno – hnědá. Na severovýchodní straně se nachází hlavní 
vstup. Severní a jižní fasády jsou členěny pásovými okny. Na západní fasádě se nachází 
kontinuální prosklený pruh, který přetrvává po celé výšce budovy. Také se zde nachází 
dva evakuační východy. 

Stavba je členěná na tři funkční úseky. Horní část budovy, od třetího po osmé nadzemní 
podlaží je určena pro bydlení studentů. Nachází se zde bytové buňky, komunikační 
chodba se sezením a uzavřená schodiště, hlavní a vedlejší. U hlavního schodiště se 
nachází dva výtahy. 

Ve dvojpodlažním parteru je knihovna s kavárnou, hlavní hala a recepce. 

V podzemím podlaží se nachází sklady, kočárkárna, zázemí kavárny, sklad pro knihovnu 
a technická místnost. 

D. 1. 1. 1. 2. Architektonické a materiálové řešení 

Studentské bydlení Flora je osmipodlažní budova. Jedná se o pavlačový bytový dům ve 
tvaru písmene L. Pavlač je orientována směrem k ulici Slezská co umožňuje orientaci 
bytových jednotek k místní vodní nádrži, čímž vytváří klidné prostředí. Fasáda přilehlá 
k pavlači není rovná, ale zahýbaná do tvaru písmene Z.  

Fasáda objektu je konstruována pomocí panelů Moeding. Fasáda je členěna pomocí 
horizontálních prosklených pásových oken. Fasáda přiléhající k jednomu ze schodišť je 
po celé výšce prosklená. Fasáda parteru, který se vyskytuje v prvních dvou podlažích, je 
odlišná od zbytku budovy, je celá prosklená. 

D. 1. 1. 1. 3. Bezbariérové užívání stavby 

Objekt je navržen pro bezbariérové užívání v rámci celé stavby. K objektu jsou zajištěny 
celkem dva bezbariérové vstupy v úrovni chodníků, na křižovatek mezi ulicemi Slezská a 
Jičínska . Veškeré dveře v objektu, které jsou určeny k použití návštěvníky jsou navrženy 
pro průjezd invalidního vozíku. V objektu se nachází výtah, který zajišťuje bezbariérovou 
vertikální komunikaci, splňuje normové požadavky jak na prostor uvnitř výtahové kabiny, 
tak na manipulační prostor před výtahem. 

V objektu se v prvním patře nachází toaleta pro handicapované. A v každém obytným 
patře jeden byt pro handicapované. 

  



4 
 

D. 1. 1. 1. 4. Kapacity, užitné plochy 

• plocha pozemku 7430 m² 

• zastavěná plocha občanské stavby 762,481 m² 

• hrubá podlažní plocha 511,573  m² 

• užitná plocha celkem 494,191 m² 

• nadmořská výška: +274 m. n. m. 

D. 1. 1. 1. 5. Konstrukční a stavebně technické řešení 

D. 1. 1. 1. 5. 1. Základové konstrukce 

Objekt je navržen jako železobetonový monolitický se kombinovaným nosným systémem. 
Nadmořská výška daného území je průměrně 274 m. n. m. Parcela se vyrovnává se 
svahem o rozdílu 5 metrů. Pro zjištění geologické dokumentace bylo zažádáno o 
geologický vrt v ulici Jičínska. Dle dokumentace z tohoto vrtu se podzemní voda nachází 
ve výšce -1,50m. Základová spára je ve výšce -5,060 m.  

D. 1. 1. 1. 5. 2. Zajištění stavební jámy 

Zajištění stavební jámy bude provedeno pomocí záporového pažení po celém obvodu. 
Záporové pažení je součástí základové konstrukce formou ztraceného bednění. 

D. 1. 1. 1. 5. 3. Hydroizolace spodní stavby 

Odizolování spodní stavby od průniku vody do konstrukce je provedeno pomocí 
modiÞkovaných SBS asfaltových pásů umístěných pod základovou deskou. V místě 
ohybu asfaltových pásů jsou provedeny zpětné spoje. Asfaltové pásy jsou podpořeny 
vrstvou bentonitu tl. 4 mm. Tyto izolační prvky spolupůsobí s bílou vanou. Izolační vrstva 
je zespod chráněna podkladním betonem, ve vertikálním směru tvoří ochrannou vrstvu 
extrudovaný polystyren. Hydroizolační asfaltové pásy jsou po obvodě stavby vytaženy 
minimálně do výšky 300 mm nad terén. 

 

D. 1. 1. 1. 5. 4. Svislé nosné konstrukce 

Obvodová konstrukce navrhovaného objektu je tvořena svislými nosnými monolitickými 
železobetonovými stěnami tloušťky 200 mm a sloupy o rozmerech 400 x 400.mm Nosné 
stěny uvnitř objektu mají tloušťku také 200 mm. 

Svislé nosné konstrukce zajišťují stabilitu objektu ve svislém směru a zároveň přenášejí 
zatížení od vodorovných konstrukcí do základů objektu. V interiéru jsou stěny opatřeny 
interiérovou omítkou tl. 150 mm. V mokrých provozech je proveden obklad keramickými 
dlaždicemi lepenými na hydroizolační stěrku. 

D. 1. 1. 1. 5. 5. Vodorovné nosné konstrukce 

Stropní a střešní konstrukce tvoří železobetonové monolitické desky tloušťky 220 mm. 
Zatížení z vodorovných konstrukcí je přeneseno na svislé železobetonové stěny. 



5 
 

D. 1. 1. 1. 5. 6. Schodiště 

V objektu se nachází dvoje dvouramenné schodiště, které je řešeno jako Železobetonový 
prefabrikát. Mezipodesta je řešena jako železobetonová monolitická deska uložená na 
svislých nosných konstrukcích. Toto schodiště zajišťuje vertikální komunikaci mezi všema 
poschodími objektu. Přístupný jen obyvatelem studentského bydlení. Pro komunikaci 
komerční části slouží schodiště v tvare L dvouramenné, prefabrikát. 

D. 1. 1. 1. 5. 7. Svislé nenosné konstrukce 

Nenosné příčky jsou zhotoveny sádrokartonových příček, které jsou dále použity na 
vyzdění instalační předstěny, kam se umisťují rozvody vody, kanalizace a elektroinstalací. 

D. 1. 1. 1. 5. 8. Podlahy 

V objektu jsou použity celkem 4 druhy nášlapných vrstev podlah. Místnosti mokrých 
provozů, toalety a technická místnost mají podlahy s nášlapnou vrstvou tvořenou z 
keramických dlaždic tloušťky 10 mm. Rozměr jedné dlaždice je 60*60 mm. Podlahy ve 
bytech je z linolea. Veškeré další podlahy v objektu jsou řešeny s nášlapnou vrstvou z 
lakovaného PVC. Kročejová izolace jednotlivých skladeb podlah je řešena v materiálovém 
provedení z polystyrenových desek tloušťky 30 mm. V místnostech s teplotními 
požadavky je vytápění řešeno podlahovým vytápěním. Systémová deska podlahového 
vytápění integrovaná ve vrstvách podlah zajišťuje rovnoměrné rozmístění hadiček s 
teplou vodu po celé vytápěné ploše dané místnosti. 

D. 1. 1. 1. 5. 9. Podhledy 

Ve celé komerční části a v bytech jsou navrženy stropní SDK podhledy Rigips. Jedna 
sádrokartonová deska má tloušťku 12,5 mm. Nosná konstrukce je tvořena pomocí CD 
proÞlů. Tyto proÞly jsou zavěšeny pomocí svislých závěsů s regulovatelnou výškou a 
kotveny do železobetonové stropní desky. V pavlačových chodbách je navrženy kovový 
podhled.  

D. 1. 1. 1. 5. 10. Střešní konstrukce 

S má na železobetonové desce provedenou spádovou vrstvu z prostého betonu zajišťující 
sklon pro odvod dešťové vody min %. Parozábranu zajišťuje jeden samolepící SBS 
modiÞkovaný asfaltový pás. Tepelnou izolaci zajišťují desky z pěnového polystyrenu 
tloušťky 220 mm kotvené teleskopickými kotvami do železobetonu.  

Hydroizolační vrstvu tvoří modiÞkované samolepící asfaltové pásy SBS tloušťky 2x 4 mm. 
Kvůli zamezení prorůstání vegetační vrstvy konstrukcí je ve skladbě integrována 
recyklovaná PES rohož. Nopová fólie s perforací zajišťuje odvod dešťové vody. Svrchní 
vrstvu ploché střechy tvoří substrát pro rostliny a předpěstovaná vegetační rohož. Mezi 
okrajem ploché části střechy a vegetační vrstvou se po celém obvodu objektu nachází 
kačírek o minimální šířce 500 mm. Plochá střecha je odvodněna pomocí střešních vpustí, 
které svádí dešťovou vodu do akumulační nádrže. Tato část střechy je vyspádována k 
jednotlivým vpustím se sklonem minimálně 2 stupně. Střešní vpusti budou pravidelně 
kontrolovány a čištěny.  

  



6 
 

D. 1. 1. 1. 5. 11. Okna 

Veškerá okna v objektu jsou navržena jako pásová nebo jako LOP systém s hliníkovými 
rámy s povrchovou úpravou černé barvy RAL 9005. Zasklení oken je provedeno 
izolačním trojsklem. Okenní otvory nejsou vybaveny protipožárním zasklením, tvoří tedy 
požárně nebezpečný prostor. Vnitřní parapety jsou provedeny v dřevotřísce potažené 
oděru vzdorným CPL laminátem barvy RAL 9005. Oplechování vnějších parapetů je 
tvořeno pozinkovanými ocelovými plechy s povrchovou úpravou – lakováním. Barva RAL 
9005. V obytných podlažích jsou na pavlači z důvodu opatření proti pádu z výšky okna 
neotevíravá.  

D. 1. 1. 1. 5. 12. Dveře 

Exteriérové dveře jsou navrženy s hliníkovými rámy černé barvy, totožné s okenními 
rámy. Exteriérové dveře jsou zasklené izolačním trojsklem bez požárního zasklení. 
Interiérové dveře jsou dřevěné dýhované osazené v dřevěných rámech. Veškeré dveře, 
u kterých je požadována bezbariérová přístupnost mají šířku 900 mm. 

D. 1. 1. 1. 5. 13. Klempířské prvky 

Oplechování atiky je po celém obvodě objektu provedeno z pozinkovaného ocelového 
plechu tloušťky 1 mm s povrchovým lakováním. Barva RAL 9005. Exteriérové parapety 
jsou z ocelového plechu, povrchově upraveny – pozinkovány a lakovány. Barva RAL 9005. 
Perforovaný plech na ukončení provětrávané fasády Barva. RAL 9005. 

D. 1. 1. 1. 5. 14. Zámečnické prvky 

Na mezonetovej úrovni objektu je navrženo zábradlí ze železné svařené konstrukce JEKL 
20 *20 mm. Zábradlí je kotveno pod úrovní nášlapné vrstvy. Výška zábradlí je 900 mm. 
Madlo JEKL 30 *30 mm je navařeno na svislou konstrukci zábradlí. Schodiště v objektu 
je opatřeno madlem kotveným do stěny. Materiálové provedení interiérového zábradlí je 
svařovaná ocel lakovaná s povrchovou úpravou v černém odstínu RAL 9005. Zábradlí je 
kotveno do železobetonové stěny, kotevní šrouby jsou opatřeny kruhovou krycí rozetou 
poloměru 30 mm. 

D. 1. 1. 1. 5. 15. Fasáda 

Fasáda je navrhnuta typem provětrávané fasády. Využita je velkoformátová keramická 
fasáda od společnosti Moeding červeno hnědé barvy člení fasádu na většinu části 
budovy je využita hladká keramická deska až a na východním čele budovy, kde jsou 
využity desky se strukturovaným povrchem. 

D. 1. 1. 1. 6. Tepelná technika 

Energetický štítek pro navrhovaný objekt Studentské bydlení Flora byl vyhotoven na 
základě výpočtů viz část D. 1. 4. Hlavním zdrojem energie pro Studentské bydlení Flora 
je tepelné čerpadlo země – voda, kde je energie získávaná z aktivovaných pilot. Objekt 
dosahuje třídy B – úsporná. 

 

 



7 
 

D. 1. 1. 1. 7. Vliv objektu na životní prostředí 

Navrhovaný objekt je nezávadný pro životní prostředí. V rámci projektu nejsou navržena 
žádná zařízení, která by měla negativní vlivy na životní prostředí. Žádná zařízení objektu 
neznečišťují okolí objektu ani nevypouští nežádoucí znečišťující látky do ovzduší. Stavba 
nemá žádné negativní vlivy na ovzduší, hluk, vodu ani na půdu. V rámci parcely se 
nenachází žádné památné stromy ani rostliny. Není nutné uvažovat žádná speciální 
opatření kvůli živočichům, kteří se na území vyskytují. Ekologické funkce a vazby na tomto 
území nejsou výstavbou nového objektu narušeny. 

D. 1. 1. 1. 8. Dopravní řešení 

V bezprostřední blízkosti navrhovaného objektu se nachází zastávka tramvajové linky. 
Předpokládá se, že rezidenti uživatelé Studentského bydlení budou nejčastěji využívat 
zastávky z ulice Jičínska. Dokumentace pro stavební povolení podzemní garáže není 
součástí bakalářského projektu. 



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A
A

8

8

-3
.3

60

-3
.9

60

-3.360

-3.960

3750 7500 7500 7500 7500 15000
48750

-3.360

-3.960

-3.360

-3.960

-3.360

-3.960

7

7

-3
.3

60

-3
.9

60

-3
.3

60

-3
.9

60

60
0

600

600 60
0

600

60
0

-3
.3

60

-3
.9

60

600

Z1

Z3

Z2

-3.960

-3.960

60
0

-3.360

-3.960

60
0

-3.360

-3.960

60
0

-3.360

-3.960

60
0

-3.360

-3.960

60
0

200

300

300

150

150

30
0

30
0

150

300

30
0

200

-3
.3

60

-3
.9

60

-3
.3

60

-3
.9

60

-3
.3

60

-3
.9

60

-3
.3

60

-3
.9

60

15
0

15
0

150

15
0

15
0

20
0

A
A'

B B'

97
90

30
0

91
90

30
0

300 45290
45590

7925
300

8225

30
0

39
10

42
10

7410

-3
.3

60

-3
.9

60600

600

600

600

600

600

-3.960

-3.360

-5.060

-3.960

-3.360

11
00

60
0

27
80

22
0

15040150

22
0

27
80

60
0

11
00

-4.270

15
0

40
60

0

DILATAČNÍ SPÁRA

150 40 150 1550 150 1550

4450
410 3630 410

-0.360

-0.140

ŘEZ  A-A'   M 1:100 

-3.960

-3.360

-5.060

-3.960

-3.360

11
00

60
0

22
0

27
80

60
0

11
00

-4.460
60

0

150

2320
410 1500 410

ŘEZ  B-B'   M 1:100 

-0.360

-0.140

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

doc. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Výkres tvaru základů 1:100

BETON C20/25
OCEL B500

D.1.2.1



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A

8

8

S1

S3

7

7

1440 11445

28
25

15
0

27
50

15
0

31
65

76
0

20
90

15
0

68
05

76
0

90
40

28
25

15
0

45
20

20
00

98
0

56
5

90
0

20
00

D7
P

90
0

20
00

D3
P

D
7900

2000

L

1600
2000D

3

D3

16
00

20
00

1600
2000D

3

185 3585 185 4685 200 6170 200

68
05

15
0

20
90

3530 200 12975 185

200 7250 300 7200 300 7200 300 3490

860
2000
1715 70170 915 9060

2000
1680 2235

D3

16
00

20
00

70
0

20
00

D6
P

D
1800

2000

D
1800

2000

90
40

12
90

20
00

88
0

34
20

20
00

88
0

25
80

53
80

35
50

8305

185 1470
2000
980 1130 185

1470
2000
980 1135 3775

2000
780 130

13
0

10
5

20
00

16
80

17
70

001.02

001.01

001.03002.01

002.02

002.03

002.04

003.01

004.01

005.01

1

10

11 20

S7

1

20

20
 x
 1
67
 x
 2
80

13

14

11
85

16
5
11
85

20 x 167 x 280

A'

B B'

A

15
95

13
0

36
05

75
5

45
55

1590 300 7200 300 3490

10
0

20
00
17
15

56
35

15
95

S1

P3

18 x  167 / 280 m
m

3580

3585

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Výkres 1.PP 1:100 D.1.2.2

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph. D.

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ - STRACENÍ BEDNENÍ 

TEPELNÁ IZOLACE XPS

MINERALNÍ TEPELNE IZOLAČNÍ DESKA

SDK KONSTRUKCE 

S SVISLÉ KONSTRUKCE

O OKNA - VIZ TABULKA



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A

8

8

675

S2

7

7

1010

2400
D9P

1010

2400

D9
L

24
00

24
00

D138510 200

13
95

24
00

10
10

16
40

2745 170 735 170 14765 300 7200 300 7200 300 4635

3600 100
3600 200

60
15

10
0

33
90

210
2000
980 280

2000
980 2730

600 50100
2000
780 200

2000
780 220

2000
780 90

100 1200 100

95
05

95
40

0
36

60
75

5
46

00

1465

32
80

10
25

1890 100

1890

10
0

25
00

1010
2400D

9 L

1010
2400D

9 L

D5

70
0

20
00

PD5

70
0

20
00

L

2150

18
00150

2130
31 39

102.01

101.01

102.02

102.03

103.02

104.01104.02

104.03

104.04

105.01

90
0

20
00

D7

D
7900

2000
P

D3

90
0

20
00

L
D3

90
0

20
00

P

70
0

20
00

D5
P

70
0

20
00

D5
P

70
0

20
00

D5
P

103.01

101.02

A'

B B'

A

18 x  167 / 280 mm

18
 x

  1
67

 / 
28

0 
m

m

17
0

63
0

36 x  167 / 280 m
m

1500

95
40
0

36
60

75
5

29
05

16
95

3355

10
0

73
0

700
2000D

6 L

700
2000D

6 L

S7

O2

O2O2
430

3750 7500 7500 7500 7500 7500 7500

430 48750

45
0

15
0

19
5

1465

7255

10
13
5

45
0

92
30

45
0

450 45265
450

8095

S2
54
60

33
15

19

2732

1680 1125

33
60

11
00

2400
1110

260

2400
2415

190

2400
1135

820

1645 1465 110 1180 1115 1890

3750

19

28

29

37

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Výkres 1.NP 1:100 D.1.2.3

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ - STRACENÍ BEDNENÍ 

TEPELNÁ IZOLACE XPS

MINERALNÍ TEPELNE IZOLAČNÍ DESKA

SDK KONSTRUKCE 

S SVISLÉ KONSTRUKCE

O OKNA - VIZ TABULKA



21 3 4 5 6

A

87

450 3730 7500 7500 7500 7500 7500 7500

33555 1100 225 675150 40150 2400 150 1650 200

74301002090147539652780125251001200100335515008745100120010029502003630

14
5

40
0

27
55

17
0

63
0

18
5

52
75

14
0

44
75

10
0

73
0

70
77

5
46

00

54
45

14
0

14
55

27
50

11
00

14750 300 7200 300 7200 300 4635

2745 170 735 170 34700 200 10020

25
00

10
0

10
25

35
75

35
75

63
15

6059
60 58

201.01

203.01

202.01

43065 48685 625

A'

B B'

A

10
0

73
0

735

17
5

16
00

15
90

17
0

33
15

15
0

40
15
0

14
00

15
0

14
00

15
0

40 10
01
95

100 1265 100

73
0

30
00

57
5

45715
8545

O3

S2

S8

S5

S8

S7

S7

S8

O2 O2

O2

36 x  167 / 280 m
m

S4

S2

18
 x

  1
67

 / 
28

0 
m

m

18 x  167 / 280 mm

75
5

400 400 400400400400

7740

32

37

45 46

54

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Výkres 2.NP 1:100 D.1.2.4

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ - STRACENÍ BEDNENÍ 

TEPELNÁ IZOLACE XPS

MINERALNÍ TEPELNE IZOLAČNÍ DESKA

SDK KONSTRUKCE 

S SVISLÉ KONSTRUKCE

O OKNA - VIZ TABULKA

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph. D.



21 3 4 5 6

A

8

2400

14
00

14
002400

675

33
15

S3 S5

S4

7

3610 3610 3610 3610 3610 3610 3610 3610 4710

53
20

53
20

53
20

53
20

53
20

53
20

53
20

53
20

40
50

73
15

100 2085 185 5135 100 2085 185 5135 100 2085 185 5135 100 2085 185 625 1550 100 2435 185

17
0

18
30

17
0

17
0

18
30

17
0

17
0

18
30

17
0

17
0

18
30

17
0

10
0

31
65

17
0

2175

2001640

61
65

54053635

61
20

28
65

40
0

15
30

450 3730 7500 7500 7500 7500 7500 7500
450 48730

D11

90
0

21
00

D11

90
0

21
00

D11

90
0

21
00

L
D11

90
0

21
00

D11

90
0

21
00

D6

70
0

20
00

D6

70
0

20
00

D6

70
0

20
00

D6

70
0

20
00

D6

70
0

20
00

D6

70
0

20
00

D6

70
0

20
00

D6

70
0

20
00 D11

90
0

21
00

O1O1O1

O4

O2

O60

S2

S8

S8

S8

S7S4

S5

S3

S5 S5S5S5

S4S4 S4 S4

S4

5135

100 185 100 185 100 185 100 185 185

19
20

25
25

4270 33885 5460
43615

15
0

38
05

2885

99
201640

9400

35075

3.04
3.07

308.01

307.04 307.03

307.01

307.02

302.02

306.04 306.03

306.01
306.02 305.01

305.02

305.04 305.03 304.04

304.01

304.03

304.02
303.02

303.01
301.01

302.01

O1 O1 O1

S5S5S3 S5 S3 S3

S4S4S4

S4

S5

6169
70 78

S3

D11

90
0

21
00

700
2000D

6 700
2000D

6

D
6700

2000 6.
5 D
6700

2000

P

D
12900

2000

A'

B B'

A

54
5

15
30

18 x  167 / 280 mm

18 x  167 / 280 m
m

77
6061

61

69
70

78

ŽELEZOBETÓN

TEPELNÁ IZOLACE 

NOSNÍ LIŠTA S PROVĚTRÁVACÍ MEZEROU

FASÁDNÍ OBKLAD Z KERAMICKÝCH DOSEK LONGTON

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

420 X 630 mm

2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Výkres Typické podlaží 1:100 D.1.2.5

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph. D.

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ - STRACENÍ BEDNENÍ 

TEPELNÁ IZOLACE XPS

SDK KONSTRUKCE 

S SVISLÉ KONSTRUKCE

O OKNA - VIZ TABULKA



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A
A

8

8

93
80

20
0

93
80

200 43410
43610

200 3750 7500 7500 7500 7500 7500 7500
200 48750

48950

40
75

40

CHUC

CHUC

.

.

4% 4%4%4%4%4%4%4%4%4%4%3%

3%
5%

3% 3% 3% 3%

5% 5% 5% 5%

5%

3%

4%

3%

A'

B B'

A

7

VÝDUCHY 
VZDUCHOTECHNIKY

STŘEŠNÍ VPUSŤ
SVOD DEŠŤOVÉ VODY

STŘEŠNÍ VÝLEZ 
S POKLOPEM

S2

S2

S2

S2

7

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Výkres střechy 1:100 D.1.2.6

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ - STRACENÍ BEDNENÍ 

TEPELNÁ IZOLACE XPS

MINERALNÍ TEPELNE IZOLAČNÍ DESKA

SDK KONSTRUKCE 

S SVISLÉ KONSTRUKCE

O OKNA - VIZ TABULKA



+0.000+0.000

+6.000 +6.000

+9.000 +9.000

+12.000+12.000

+15.000 +15.000

+18.000+18.000

+21.000 +21.000

+3.000+3.000

+24.000+24.000

-3.000 -3.000

0
36

5
26

35

≥3°
5% 5%

62
5

58
00

36
5

26
35

36
5

26
35

36
5

26
35

36
5

26
35

36
5

56
35

80
5

16
65

95
5

58
5

14
80

93
5

60
5

14
40

95
5

58
0

14
80

94
0

62
0

14
80

90
0

62
0

14
80

90
0

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Řez A 1:100 D.1.2.7

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

420 X 630 mm

2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ - STRACENÍ BEDNENÍ 

TEPELNÁ IZOLACE XPS

MINERALNÍ TEPELNE IZOLAČNÍ DESKA

SDK KONSTRUKCE 

S SVISLÉ KONSTRUKCE

O OKNA - VIZ TABULKA



+0.000+0.000

+6.000 +6.000

+9.000 +9.000

+12.000+12.000

+15.000 +15.000

+18.000+18.000

+21.000 +21.000

+3.000+3.000

+24.000+24.000

-3.000 -3.000

62
5

28
00

36
5

26
35

36
5

26
35

36
5

26
35

36
5

26
35

36
5

26
35

36
5

26
35

36
5

26
35

36
5

26
35

37
5

62
5

40
5

14
95

90
0

36
5

24
0

14
95

90
0

39
5

21
0

14
95

90
0

36
5

24
0

14
95

90
0

36
5

24
0

14
95

90
0

36
5

34
0

14
95

80
0

36
5

53
5

51
00

36
5

26
35

80
5

62
5

40
0

15
00

90
0

36
5

23
5

15
00

90
0

36
5

23
5

15
00

90
0

36
5

23
5

15
00

90
0

36
5

23
5

15
00

90
0

36
5

23
5

15
00

90
0

S2

S3 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3 O2

S2

S3 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3

S3 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3

S3 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3

S3 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3

S3 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3 S5 S3

S2

O3

S1

S7

S8

S8

S8

S8
S7

S8

S1

S3 S3 S3

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

O4

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

420 X 630 mm

2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ - STRACENÍ BEDNENÍ 

TEPELNÁ IZOLACE XPS

MINERALNÍ TEPELNE IZOLAČNÍ DESKA

SDK KONSTRUKCE 

S SVISLÉ KONSTRUKCE

O OKNA - VIZ TABULKA

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Řez B 1:100 D.1.2.8



NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Pohled Severní 1:100 D.1.2.9

LEGENDA

KERAMICKÝ FASADNÍ SYSTÉM MOEDING 
LONGTON farba: cramine red
700 x 1900 mm

Východní strana: KERAMICKÝ FASADNÍ SYSTÉM MOEDING 
LONGTON - se strukturovaným povrchem
farba: cramine red 700 x 2100 mm



NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

420 X 630 mm

2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Pohled Jižní 1:100 D.1.2.10

LEGENDA

KERAMICKÝ FASADNÍ SYSTÉM MOEDING 
LONGTON farba: cramine red
700 x 2100 mm



D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Pohled Východní 1:100 D.1.2.11

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ 
VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 
m.n.m

LEGENDA

KERAMICKÝ FASADNÍ SYSTÉM MOEDING 
LONGTON farba: cramine red
700 x 1900 mm

KERAMICKÝ FASADNÍ SYSTÉM MOEDING 
LONGTON - se strukturovaným povrchem
farba: cramine red 700 x 2100 mm



NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Pohled Západní 1:100 D.1.2.12

LEGENDA

KERAMICKÝ FASADNÍ SYSTÉM MOEDING 
LONGTON farba: cramine red
700 x 1900 mm



ST1

Spádová vrstva - beton tl. min 50 mm

Parotěsnící asfalt. pás tl. 4 mm

ŽB stropní deska tl. 220 mm

Tepelná izolace - EPS tl. 220 mm

Hydroizolační SBS modifik. asfalt. pás tl. 2x 4 mm

Separace - PP netkaná folie tl. 3 mm

Nopová fólie s perforací tl. 40 mm

Provětrávaná mezera 40 mm

Předpěstovaná vegetační rohož tl. 30 mm

Substrát pro suchomilné rostliny tl. 60 mm

Spádová vrstva - beton tl. min 50 mm

Parotěsnící asfalt. pás tl. 4 mm

ŽB stropní deska tl. 220 mm

Tepelná izolace - EPS tl. 220 mm

Hydroizolační SBS modifik. asfalt. pás tl. 2x 4 mm

Separace - PP netkaná folie tl. 3 mm

Netkaná textilie ze 100% polypropylenu

Prané říční kamenivo frakce 16-22

ST2

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební  řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Skladby vodorovných konstrukcí 1:10 D.1.2.13



Betón podkladová vrstva 150 - 300 mm

ŽB základová deska 600 mm
Tepelná izolace EPS 150 mm

Polyuretanový podlahový systém
Sika Comfortfoor® PS-63  6 mm 

Zemina původní

Z1

Hydroizolace 2x adfaltový pás 2x4 mm

Cementový potěr 50 mm

Bentonitová rohož Lehký beton

Tepelná izolace - instalační

Akustická - kročejová izolace

Jednosložkový disperzní nátěr

Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

Samonivelační hmota na bázi cementu tl.4mm 

Disperzní lepidlo pro lepení PVC tl 1mm

Nášlapná vrstva - PVC

Z2

Lehký beton

Tepelná izolace - instalační

Akustická - kročejová izolace

Parotěsnicí folie

Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

Kročejová izolace 

Laminátová podlaha - nášlapná vrstva

Z3

Lehký beton

Tepelná izolace - instalační

Akustická - kročejová izolace

Jednosložkový disperzní nátěr

Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

Samonivelační hmota na bázi cementu tl.4mm 

Keramická dlažba do interieru

Z4

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební  řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Skladby podlah 1:10 D.1.2.14



Sádroklartonová deska 12,5mm
+samolepíci tkaninová bandáž
+Spárovací tmel

Sádrokartonová deska 12,5mm
+Spárovací tmel

profily R-CW 50mm
+profily R-UW 50mm
TEP. IZO. Z MINERALNÍCH VLÁKEN 50mm 

Napojovací těsnění 5mm

profily R-CW 50mm
+profily R-UW 50mm
TEP. IZO. Z MINERALNÍCH VLÁKEN 50mm 

Sádrokartonová deska 12,5mm
+Spárovací tmel

Sádroklartonová deska 12,5mm
+samolepíci tkaninová bandáž
+Spárovací tmel

Sádrová omítka

Cementové lepidlo

Hydroizolační stěrka

Sádrokartonová impregnovaná deska 
+Spárovací tmel

profily R-CW 75mm
+profily R-UW 75mm
TEP. IZO. Z MINERALNÍCH VLÁKEN 60mm 

Keramický obklad
+Epoxidová spárovací hmota

Sádrokartonová impregnovaná deska 
+Spárovací tmel

Sádrová omítka

ŽB STENA 150MM

Penetrační nátěr

Penetrační nátěr

Penetrační nátěr

Sádrokartonová impregnovaná deska 
+samolepíci tkaninová bandáž
+Spárovací tmel

Penetrační nátěr

Sádrová omítka

Malba

Malba

Penetrační nátěr

Sádrová omítka

Sádrová omítka

Sádrová omítka

ŽB STENA 150MM

Penetrační nátěr

Malba

Cementové lepidlo

Hydroizolační stěrka

Keramický obklad
+Epoxidová spárovací hmota

Sádrová omítka

Penetrační nátěr

Malba

ŽB STENA 200MM

DIFÚZNE OTVORENÁ FOLIE

T.I. DOSKY Z MINERÁLNÍ VLNY 200MM

NÁSTENNÝ DRŽÁK
+VERTIKÁLNI ZAKLADNÝ PROFIL
+KLOUBOVÝ PROFIL
PROVETRÁVANÁ MEZERA 40MM

MOEDING LONGTON FASÁDA 40MM

Sádrová omítka

Penetrační nátěr

Malba

ŽB STENA 300MM

FOLIE PVC 
+BENTONIT

TEPELNÁ IZOLACE XPS 200MM

ZABETONOVANÉ STRACENÉ BEDNENÍ 
200MM

EPS 50MM
ZÁPOROVÉ PAŽENÍ 50MM

S1
S2

S3
S4

S5

S6

S7

Sádrokartonová deska 12,5mm
+Spárovací tmel

Sádrokartonová deska 12,5mm
+Spárovací tmel

profily R-CW 25mm
+profily R-UW 25mm

S1  OBVODOVÉ STĚNY SUTERÉN 
tl. 760 mm 

S2  OBVODOVÉ STĚNY NADZEMÍ tl. 450 mm S3 VNITŘNÍ NOSNÉ PŘÍČKY tl. 185 mm S4  VNITŘNÍ NOSNÉ STĚNY 
(MOKRÝ PROVOZ) tl. 185 mm 

S5  VNITŘNÍ NENOSNÉ MONTOVANÉ
PŘÍČKY tl. 170 mm 

S6  VNITŘNÍ NENOSNÉ MONTOVANÉ
PŘÍČKY (MOKRÝ PROVOZ) tl. 170 mm 

S7  VNITŘNÍ NENOSNÉ MONTOVANÉ
PŘÍČKY  tl. 100 mm 

Sádrová omítka

ŽB STENA 200MM

Penetrační nátěr

Penetrační nátěr

Sádrová omítka

Malba

Malba

S3

S3 VNITŘNÍ NOSNÉ PŘÍČKY tl. 210 mm 

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební  řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Skladby svislé konstrukce 1:10 D.1.2.15



40
20
00

4090040

4090040

40
20
00

4080040
40

20
00

40
20
00

4070040

40
20
00

40 1600 40

10
0
22
05
10
0

55 2300 55

40
24
00

40101040

40
24
00

40101040

40
21
00

4090040

40
21
00

4090040

SCHÉMA
ROZMĚR

ŠÍRKA   VÝŠKA
POPIS POČET ORIENTACE

900 2000 P

L

L

P

P

L

P

L

900 2000

800 2000

700 2000

1600 2000

2400 2400

1010 2400

1010

900 2100

900 2100

2400

3

4

2

29

4

1

1

3

12

30

40
20
00

4070040

L700 2000 49

Interiérové vstupní dveře do bytu,
jednokřídlé, otočné, na dvou závěsech.
Dřevěné dýhované - dub americký.
Hliníková obložková zárubeň 50mm,
odstín RAL 1007. Kovaní: klika z
broušené nerezu. 

Interiérové vstupní dveře do bytu,
jednokřídlé, otočné, na dvou závěsech.
Dřevěné dýhované - dub americký.
Hliníková obložková zárubeň 50mm,
odstín RAL 1007. Kovaní: klika z
broušené nerezu. 

Interiérové dveře, jednokřídlé, otočné.
Zárubeň obložková. dekor dub,
rozměry stavebního otvoru 

Interiérové dveře, jednokřídlé, otočné.
Zárubeň obložková. dekor dub,
rozměry stavebního otvoru 

Interiérové dveře, jednokřídlé, otočné.
Zárubeň obložková. dekor dub,
rozměry stavebního otvoru 

Exteriérové dveře hliníkové,
jednokřídlové, otočné. Dvojsklo.
Rám: hladký, matný, odstín:RAL 1007.
Zárubeň: hliníková. Kovaní: ocelo á
klika s hlinníkovým štítem,

Exteriérové dveře hliníkové,
jednokřídlové, otočné. Dvojsklo.
Rám: hladký, matný, odstín:RAL 1007.
Zárubeň: hliníková. Kovaní: ocelo á
klika s hlinníkovým štítem,

Exteriérové dveře hliníkové,
točité. Dvojsklo.
Rám: hladký, matný, odstín:RAL 1007.
Zárubeň: hliníková. Kovaní: ocel.

Interiérové dveře, dvojkřídlé, otočné.
Zárubeň obložková. dekor dub,
rozměry stavebního otvoru 

Interiérové dveře, jednokřídlé, otočné.
Zárubeň obložková. S pritipožární 
odolností

Interiérové dveře, jednokřídlé, otočné.
Zárubeň obložková. S pritipožární 
odolností

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Tabulka Dveří D.1.2.16



OZNAČENÍ SCHÉMA

ROZMĚR

ŠÍRKA   VÝŠKA
POPIS

3 4

3 4

3

4

1500 x 3250 Rovné pásové okná po dlžke fasady rozmer 
po osách 1500 x 7500 s otváracím křídli. 
Trojsklo

Pásové okná po dlžke fasady rozmer po 
osách, 3250 zahnuté. Trojsklo.1500 x 3600

LOP po výške dvou podlaží parteru, s 
otevíracima křídli ve vrchní části, 
zasklenené trojsklom

LOP po výške celé stavby v rozmerech 600 
x 900 mm. Hliníková konstrukce, 
zasklenené trojsklem

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Tabulka oken D.1.2.17



5%

SCHÉMA POPIS

Perforovaný plech - kritie medzeri v 
provetrávací fasáde

Poplechovaní atiky

Tabulka klepraských prvků

SCHÉMA POPIS

Hliníkové zábradlí, výška 900 mm,
schodište a zabradlí mezonitu

Tabulka zámněčníckych prvků

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Tabulka Klempárských a Záměčníckych prvků D.1.2.18



Sádrová omítka
Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 300 mm
Bentonitová rohož

Tepelná izolace XPS 200 mm
Hydroizolace 2x adfaltový pás 2x4 mm

EPS 50MM
Záporové pažení 50 mm
Zemina

S1

Betón podkladová vrstva 150 - 300 mm

ŽB základová deska 600 mm
Tepelná izolace EPS 150 mm

Polyuretanový podlahový systém
Sika Comfortfoor® PS-63  6 mm 

Zemina původní

Z1

Zabetónované stracené bednení 200 mm

Hydroizolace 2x adfaltový pás 2x4 mm

Cementový potěr 50 mm

Bentonitová rohož

Měkka vložka - pěnový polyetilen

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Detail A - Spodní stavba 1:10 D.1.2.20



Sádrová omítka

Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 300 mm

Bentonitová rohož

Tepelná izolace XPS 200 mm
Hydroizolace 2x adfaltový pás 2x4 mm

EPS 50MM

Záporové pažení 50  mm

Zemina

S1

Zabetónované stracené bednení 200 mm

Žlab

Betonový práh

Dlažba na zhutněném 
stěrkovém lóži

Kamenná drť

Štěrkový podsyp

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Detail B - Sokl - práh dveří 1:10 D.1.2.21



Sádrová omítka

Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 200 mm

Z2

Přerušení tepelného mostu

Kotvení Lehkého obvodového pláště

Perforovaný plech

Dífúzne otěvřená fólie

T.I. dosky z minerální vlny 200 mm

Nśtenný držák
+Vertikální základní profil
+Kloubový profil

Provětrávaná mezera 40 mm

MOEDING LONGTON Fasáda 40 mm

S2

Lehký beton

Tepelná izolace - instalační

Akustická - kročejová izolace

Jednosložkový disperzní nátěr

Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

SDK podhled

Samonivelační hmota na bázi cementu tl.4mm 

Disperzní lepidlo pro lepení PVC tl 1mm

Nášlapná vrstva - PVC

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Detail C - Nadpraží LOP 1:10 D.1.2.22



Sádrová omítka

Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 200 mm

Dífúzne otěvřená fólie

T.I. dosky z minerální vlny 200 mm

Nśtenný držák
+Vertikální základní profil
+Kloubový profil

Provětrávaná mezera 40 mm

MOEDING LONGTON Fasáda 40 mm

Izolační pásek

Nosní hranol

Parapet

S2

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Detail D - Okenní parapet 1:10 D.1.2.23



Sádrová omítka

Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 200 mm

Dífúzne otěvřená fólie

T.I. dosky z minerální vlny 200 mm

Nśtenný držák
+Vertikální základní profil
+Kloubový profil

Provětrávaná mezera 40 mm

MOEDING LONGTON Fasáda 40 mm

S2

Z2

Nosný profil Illbruck

Předsazená pásová okna
Exterierová okenní clona

Vodící lišta žaluzie

Podhled

Lehký beton

Tepelná izolace - instalační

Akustická - kročejová izolace

Jednosložkový disperzní nátěr

Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

Kovový podhled

Samonivelační hmota na bázi cementu tl.4mm 

Disperzní lepidlo pro lepení PVC tl 1mm

Nášlapná vrstva - PVC

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Detail E - Okenní nadpraží 1:10 D.1.2.24



≥3°

Sádrová omítka

Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 200 mm

Difúzne otevřená fólie

T.I. Dosky z minerální vlny 200 mm

Nástenný držák
+Vertikální základní profil

+Kloubocý profil

Provětrávaná mezera 40 mm

Moeding Longton fasáda 40 mm

S2

ST1

50
0

500

Perforovaný plech

Spádová vrstva - beton tl. min 50 mm

Parotěsnící asfalt. pás tl. 4 mm

ŽB stropní deska tl. 220 mm

Tepelná izolace - EPS tl. 220 mm

Hydroizolační SBS modifik. asfalt. pás tl. 2x 4 mm

Separace - PP netkaná folie tl. 3 mm

Nopová fólie s perforací tl. 40 mm

Provětrávaná mezera 40 mm

Předpěstovaná vegetační rohož tl. 30 mm

Substrát pro suchomilné rostliny tl. 60 mm

Kačírek

Dělící lišta

OSB deska pro kotvení pechu

Samořezný šroub s plochou hlavou

5%

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Detail F - Atika 1:10 D.1.2.25



≥3°

Sádrová omítka

Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 200 mm

Difúzne otevřená fólie

T.I. Dosky z minerální vlny 200 mm

Nástenný držák
+Vertikální základní profil
+Kloubocý profil

Provětrávaná mezera 40 mm

Moeding Longton fasáda 40 mm

Spádová vrstva - beton tl. min 50 mm

Parotěsnící asfalt. pás tl. 4 mm

ŽB stropní deska tl. 220 mm

Tepelná izolace - EPS tl. 220 mm

Hydroizolační SBS modifik. asfalt. pás tl. 2x 4 mm

Separace - PP netkaná folie tl. 3 mm

Nopová fólie s perforací tl. 40 mm

Provětrávaná mezera 40 mm

Předpěstovaná vegetační rohož tl. 30 mm

Substrát pro suchomilné rostliny tl. 60 mm

S2

ST1

50
0

500

Perforovaný plech

Přerušení tepelného mostu

Kotvení Lehkého obvodového pláště

Perforovaný plech

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Detail H - Atika - napojení LOP 1:10 D.1.2.27



Sádrová omítka
Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 300 mm

Bentonitová rohož

Tepelná izolace XPS 200 mm
Hydroizolace 2x adfaltový pás 2x4 mm

EPS 50MM
Záporové pažení 50 mm
Zemina

S1

Zabetónované stracené bednení 200 mm

Přerušení tepelného mostu

Kotvení Lehkého obvodového pláště

Perforovaný plech

Lehký beton

Tepelná izolace - instalační

Akustická - kročejová izolace

Jednosložkový disperzní nátěr

Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

SDK podhled

Samonivelační hmota na bázi cementu tl.4mm 

Disperzní lepidlo pro lepení PVC tl 1mm

Nášlapná vrstva - PVC

Z2

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Detail G - Sokl a okenní parapet LOP 1:10 D.1.2.26



S1

Z1

Měkka vložka - pěnový polyetilen

Žlab

Betonový práh

Dlažba na zhutněném 
stěrkovém lóži
Kamenná drť

Štěrkový podsyp

Z2

Přerušení tepelného mostu

Kotvení Lehkého obvodového pláště

Perforovaný plech

Izolační pásek
Nosní hranol

Parapet

Nosný profil Illbruck

Předsazená pásová okna
Exterierová okenní clona
Vodící lišta žaluzie

Podhled

ST1

85
50

0

500

Perforovaný plech

Kačírek
Dělící lišta

OSB deska pro kotvení pechu

Samořezný šroub s plochou hlavou

5%

Izolační pásek
Nosní hranol

Parapet

Nosný profil Illbruck

Předsazená pásová okna
Exterierová okenní clona

Vodící lišta žaluzie

Podhled

Nosný profil Illbruck

Předsazená pásová okna
Exterierová okenní clona

Vodící lišta žaluzie

Podhled

S2

36
5

24
5

23
95

36
5

24
5

23
95

36
5

36
0

52
75

36
5

26
55

95
5

24
5

63
5

S2

Podhled

± 0.000

-0.365

+ 6.000

+5.635

+ 9.000

+ 8.635

+12.000

+11.635

+5.275

+ 8.390

+11.390

+ 23.390

+ 23.635

+ 24.270

+ 24.725

- 3.000

- 3.955

LOP1

O1

O1

O1

Sádrová omítka

Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 300 mm

Bentonitová rohož

Tepelná izolace XPS 200 mm
Hydroizolace 2x adfaltový pás 2x4 mm

EPS 50MM
Záporové pažení 50 mm
Zemina

Zabetónované stracené bednení 200 mm

Sádrová omítka
Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 200 mm

Dífúzne otěvřená fólie
T.I. dosky z minerální vlny 200 mm

Nśtenný držák
+Vertikální základní profil

+Kloubový profil
Provětrávaná mezera 40 mm

MOEDING LONGTON Fasáda 40 mm

S2

Sádrová omítka
Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 200 mm

Dífúzne otěvřená fólie
T.I. dosky z minerální vlny 200 mm

Nśtenný držák
+Vertikální základní profil

+Kloubový profil
Provětrávaná mezera 40 mm

MOEDING LONGTON Fasáda 40 mm

S2

Sádrová omítka
Penetrační nátěr

Malba

ŽB stěna 200 mm

Dífúzne otěvřená fólie
T.I. dosky z minerální vlny 200 mm

Nśtenný držák
+Vertikální základní profil

+Kloubový profil
Provětrávaná mezera 40 mm

MOEDING LONGTON Fasáda 40 mm

Lehký beton

Tepelná izolace - instalační
Akustická - kročejová izolace

Jednosložkový disperzní nátěr
Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

Samonivelační hmota na bázi cementu tl.4mm 
Disperzní lepidlo pro lepení PVC tl 1mm
Nášlapná vrstva - PVC

Z2

Lehký beton

Tepelná izolace - instalační
Akustická - kročejová izolace

Jednosložkový disperzní nátěr
Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

Samonivelační hmota na bázi cementu tl.4mm 
Disperzní lepidlo pro lepení PVC tl 1mm
Nášlapná vrstva - PVC

Z2

Lehký beton

Tepelná izolace - instalační
Akustická - kročejová izolace

Jednosložkový disperzní nátěr
Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

Samonivelační hmota na bázi cementu tl.4mm 
Disperzní lepidlo pro lepení PVC tl 1mm
Nášlapná vrstva - PVC

Z2

Lehký beton

Tepelná izolace - instalační
Akustická - kročejová izolace

Jednosložkový disperzní nátěr
Roznášecí mazanina + kari síť 

ŽB deska 220 mm

Samonivelační hmota na bázi cementu tl.4mm 
Disperzní lepidlo pro lepení PVC tl 1mm
Nášlapná vrstva - PVC

Spádová vrstva - beton tl. min 50 mm
Parotěsnící asfalt. pás tl. 4 mm

ŽB stropní deska tl. 220 mm

Tepelná izolace - EPS tl. 220 mm

Hydroizolační SBS modifik. asfalt. pás tl. 2x 4 mm
Separace - PP netkaná folie tl. 3 mm

Nopová fólie s perforací tl. 40 mm
Provětrávaná mezera 40 mm

Předpěstovaná vegetační rohož tl. 30 mm
Substrát pro suchomilné rostliny tl. 60 mm

Betón podkladová vrstva 150 - 300 mm

ŽB základová deska 600 mm
Tepelná izolace EPS 150 mm

Polyuretanový podlahový systém
Sika Comfortfoor® PS-63  6 mm 

Zemina původní

Hydroizolace 2x adfaltový pás 2x4 mm

Cementový potěr 50 mm

Bentonitová rohož

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.1 Architektonicko - stavební řešení

Ing. LUBOŠ KÁNĚ, Ph.D.

Řez fasádov 1:20 D.1.2.28



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.2. STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ  ŘEŠENÍ 
 

 

 
 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: doc. Karel Lorenz, CSc. 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025 



OBSAH 

D. 2. 1. Technická zpráva 

D. 2. 2. Statické posouzení vybraných prvků 

D. 2. 3. Výkresová část  

D. 2. 3. 1. Výkres tvaru základů  

D. 2. 3. 2. Výkres tvaru stropní desky 1. PP 

D. 2. 3. 3. Výkres tvaru stropní desky 1. NP 

D. 2. 3. 4. Výkres tvaru stropní desky 2. NP 

D. 2. 3. 5. Výkres tvaru stropní desky 3. NP 

D. 2. 3. 6. Výkres tvaru střešní desky 

  



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. 2. 1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



OBSAH 

D. 2. 1. Technická zpráva 

D. 2. 1. 1. Popis navrženého konstrukčního systému     2 

D. 2. 1. 1. 1. Popis objektu        2 

D. 2. 1. 1. 2. Konstrukční systém       2 

D. 2. 1. 1. 3. Svislé konstrukce       2 

D. 2. 1. 1. 4. Vodorovné konstrukce       2 

D. 2. 1. 1. 5. Základové konstrukce       2 

D. 2. 1. 1. 6. Schodiště       3 

D. 2. 1. 1. 7. Výtah        3 

D. 2. 1. 2. Popis vstupních podmínek       3 

D. 2. 1. 2. 1. Hydrogeologický průzkum      3 

D. 2. 1. 2. 2. Sněhová oblast        4 

D. 2. 1. 2. 3. Větrná oblast        4 

D. 2. 1. 2. 4. Užitná zatížení       5 

D.  2. 1. 3. Použitá literatura a normy       5



2 
 

D.2.1. Technická zpráva 

 D.2.1.1. Popis navrhnutého konstrukčního systému 

D.2.1.1.1. Popis objektu 

Studentské bydlení Flora se nachází na Praze 3 Vinohradech na rohu ulic Jičínská 
a Slezská. Přesné souřadnice jsou 50.076676 N, 14.461080 E. Objekt z východu 
přiléhá k rušné cestě s automobilovou a tramvajovou dopravou. Severní část je 
orientovaná do vedlejší jednosměrné ulice k bytovým objektům. 

Studentské bydlení Flora je osmipatrová bytová stavba s půdorysem tvaru L. 
Objekt má plochou střechu. 

Barva obkladu objektu je červeno – hnědá. Na severovýchodní straně se nachází 
hlavní vstup. Severní a jižní fasády jsou členěny pásovými okny. Na západní 
fasádě se nachází kontinuální prosklený pruh, který přetrvává po celé výšce 
budovy. Také se zde nachází dva evakuační východy. 

Stavba je členěná na tři funkční úseky. Horní část budovy, od třetího po osmé 
nadzemní podlaží je určena pro bydlení studentů. Nachází se zde bytové buňky, 
komunikační chodba se sezením a uzavřená schodiště, hlavní a vedlejší. U 
hlavního schodiště se nachází dva výtahy. 

Ve dvojpodlažním parteru je knihovna s kavárnou, hlavní hala a recepce. 

V podzemím podlaží se nachází sklady, kočárkárna, zázemí kavárny, sklad pro 
knihovnu a technická místnost. 

D. 2. 1. 1. 2. Konstrukční systém 

Objekt je navržen jako železobetonový monolitický s kombinovaným nosným 
systémem. Bíla vana objektu stojí na základových pasech. 

D. 2. 1. 1. 3. Svislé konstrukce 

Obvodová konstrukce navrhovaného objektu je tvořena svislými nosnými 
monolitickými stěnami tloušťky 200 mm. Nosné stěny uvnitř objektu mají také 
tloušťku 200 mm a sloupy velikosti 400 mm x 400 mm a sloupy velikosti 300 
mm x 755 mm. 

D. 2. 1. 1. 4. Vodorovné konstrukce 

Stropní konstrukce tvoří železobetonové monolitické desky tloušťky 220 mm. 
Veškeré desky v objektu jsou navrženy s působením v obou směrech. Stropní 
(střešní) deska nad 8NP je plochá. 

D. 2. 1. 1. 5. Základové konstrukce 

Nadmořská výška daného území je průměrně 274 m. n. m. Parcela se vyrovnává 
se svahem o rozdílu 5 metrů. 

Pro zajištění geologické dokumentace bylo zažádáno o geologický vrt v ulici 
Jičínská. Dle dokumentace z tohoto vrtu se podzemní voda nachází ve výšce -
1,5 m. 

Stavební jáma bude provedena pomocí záporového pažení po celém obvodu. 

Základová spára je ve výšce -5,060 m.  

 



3 
 

D. 2. 1. 1. 6. Schodiště 

V objektu se nachází jedno dvouramenné schodiště, které je řešeno jako 
monolitické železobetonové. Mezipodesty jsou řešeny jako železobetonové 
monolitické desky uložené na svislých nosných konstrukcích. 

Dvě schodiště v objektu jsou řešené jako prefabrikát z železobetonu. 

Hlavní schodiště se nachází ve východní části objektu a slouží jako hlavní 
komunikační schodiště. Druhé se nachází v západní částí a slouží jako požární 
únikové schodiště. 

D. 2. 1. 1. 7. Výtah 

V objektu se nachází dva výtahy, které jsou umístěné v železobetonové 
monolitické šachtě se stěnami tloušťky 150 mm. Tato šachta prochází všemi 
podlažími bez přerušení. 

 

D. 2. 1. 2. Popis vstupních podmínek 

D. 2. 1. 2. 1. Hydrogeologický průzkum 

Geologické údaje o řešeném území byly získány geologickým vrtem J1 hloubky 
8 m. Tyto informace byly poskytnuty Českou geologickou službou. 

Hladina podzemní vody se dle geologického průzkumu nachází -1,50 m pod 
terénem. 

Základová spára se nachází v úrovni -5,060 mm. 

 

-5,060 



4 
 

D. 2. 1. 2. 2. Sněhová oblast 

Místo stavby: Praha 3, Vinohrady 

Sněhová oblast: č.1- 0,70 kN/m² 

 

D. 1. 2. 1. 2. 3. Větrná oblast 

Místo stavby: Praha 3, Vinohrady 

Větrná oblast: č.1- 22,5 m/s 

 

  



5 
 

D. 2. 1. 2. 4. Užitná zatížení 

Užitná zatížení jsou dle kategorií přiřazena k jednotlivým částem budovy dle normy  
ČSN EN 1991-1-1 

• Kavárna: C1 = qk = 3,0 kN/m2 
• Archív: C1 = qk = 3,0 kN/m2 
• Knihovna: C1 = qk = 3,0 kN/m2 
• Byty: C2 = qk = 2,0 kN/m2 
• Sklady: E1 = qk = 7,5 kN/m2 

 
D. 2. 1. 3. Použitá literatura a normy 

• ČSN 01 3481. Výkresy stavebních konstrukcí. Výkresy betonových konstrukcí. 
• ČSN EN 1991. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 
• ČSN EN ISO 7519. Technické výkresy – Výkresy pozemních staveb – Základní pravidla 
zobrazování ve výkresech stavební části a výkresech sestavy dílců. 
• Podklady z předmětu Statika a nosné konstrukce 1, 2 , 3 a4 . 

 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. 2. 2. Statické posouzení vybraných prvků 

 

 
 
 
 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



2 
 

OBSAH 

D. 2. 2. Statické posouzení vybraných prvků 

D. 2. 2. 1 Návrh a posouzení stropní desky nad 3NP      2 

D. 2. 2. 2. Návrh a posouzení sloupu v 1NP       6 

D. 2. 2. 3. Návrh a posouzení schodišťového ramene     7 

 

















2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A
A

8

8

-3
.3

60

-3
.9

60

-3.360

-3.960

3750 7500 7500 7500 7500 15000
48750

-3.360

-3.960

-3.360

-3.960

-3.360

-3.960

7

7

-3
.3

60

-3
.9

60

-3
.3

60

-3
.9

60

60
0

600

600 60
0

600

60
0

-3
.3

60

-3
.9

60

600

Z1

Z3

Z2

-3.960

-3.960

60
0

-3.360

-3.960

60
0

-3.360

-3.960

60
0

-3.360

-3.960

60
0

-3.360

-3.960

60
0

200

300

300

150

150

30
0

30
0

150

300

30
0

200

-3
.3

60

-3
.9

60

-3
.3

60

-3
.9

60

-3
.3

60

-3
.9

60

-3
.3

60

-3
.9

60

15
0

15
0

150

15
0

15
0

20
0

A
A'

B B'

97
90

30
0

91
90

30
0

300 45290
45590

7925
300

8225

30
0

39
10

42
10

7410

-3
.3

60

-3
.9

60600

600

600

600

600

600

-3.960

-3.360

-5.060

-3.960

-3.360

11
00

60
0

27
80

22
0

15040150

22
0

27
80

60
0

11
00

-4.270

15
0

40
60

0

DILATAČNÍ SPÁRA

150 40 150 1550 150 1550

4450
410 3630 410

-0.360

-0.140

ŘEZ  A-A'   M 1:100 

-3.960

-3.360

-5.060

-3.960

-3.360

11
00

60
0

22
0

27
80

60
0

11
00

-4.460
60

0

150

2320
410 1500 410

ŘEZ  B-B'   M 1:100 

-0.360

-0.140

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.2 Stavebně konstruční řešení

doc. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Výkres tvaru základů 1:100

BETON C20/25
OCEL B500

D.2.3.1



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

8

8

618117305090

54253007275 352530072003001625

11509801470

-0
.1

00

-0
.3

20

-0.100

-0.320

-0.100

-0.320

-0.850

-0
.1

00

-0
.3

20

-1
.0

10

69
25

400 400 400 400

300 3750 7500 7500 7500 7500 15000

30
0

91
92

30
0

97
92

300 48750 490
49540

300 45290
7925

300
8225

45590

30
0

-0
.1

00

-0
.3

20

-1
.0

10

-0.100

-0.320

-1.010

-0.100

-0.380

-1.010

-0.100

-0.320

-0.850

25
30

90
0

20
24

20
0

15
41

90
0

10
96

35
26

54
55

3965

4682 200

S3

-0.100

-0.320

-0.100

-0.320

7

7

220 690

-0
.1

00

-0
.3

20

-1
.0

10

220 690

1470 980 1150

-0
.1

00

-0
.3

20

-0.100

-0.320

-1.010

-0.100

-0.320

-1.010-0
.1

00

-0
.3

20

-1
.0

10

-0
.1

00

-0
.3

20

15003075 1200 8725 150

150 3600 150 4682 200

-0.100

-0.320

-1.010

22
0

69
0

28
56

15
0

45
21

98
0

68
5

1200

12
00

600

170

28
0

28
0

170

33
60

1680 22
0280

17
0

22
0

280

17
0

20
0

200

220

53
02

20

28
56

15
0

40
32

5
11

00
45

0
11

00
27

5
40

20
0

26
56

53
02

20

6193 200

2720

22
0

280

17
0

22
0

11
6

60
0

280

17
0

22
0

280

17
0

12
70

1260

17
0

280

1100

69
0

22
0

69
0

22
0

8275

690 150
40

150 2400 150 2603

34
80

690 2400

14
00

15
0

14
00

2400

125 125

37
62

75
5

46
75

75
5

91
92

15
8 15

8

15
8

15
8

15
8 13

1
17

30
55

31
18

00

69
0

22
0

220 690

14
95

75
5

46
75

13000

69
0

22
0

3675
973 1730 972

220 690

15
8

78
17

30
15

1

13
22

220

28
0

17028
0

170

500

15
00

3675
1500 675 1500

220220

28
0

170

28
0

170

25
15

27
20

125 150125

-0
.1

00

-0
.3

20

-3
.1

00

-3
.6

00

-1
.6

00

-1
.8

20

-1
.6

00

-1
.8

20 -0.100

-0.320

-3.100

-3.700

-1.600

-1.820

-1.600

-1.820

-3
.1

00

-3
.7

00

-1
.6

00

-1
.8

20

-0.100

-0.320

220

220

22
0

220

22
0

-0
.1

00

-0
.3

20

220

13000 12950

3425 1200 6825 3600

3600

3582

61
86

50
86

-0.100

-0.320

5090 1730 6181

12
70

1260
1160

1500 1500

D1
S2S2S2

65
9

973 1730 418 555

42
1239

12

7409

75
0

75
0

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.2 Stavebně konstruční řešení

doc. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Výkres tvaru stropní desky 1.PP 1:100

BETON C20/25
OCEL B500

D.2.3.2



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A

8

600

S1

+2
.8

60

+2
.6

40

+2.860

+2.640

+2.860

+2.640

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

200

20
0

200 3750 7500 7500 7500 7500 7500 7500 515
200 48750 515

49465

36
00

57
80

10455

52
80

18
5

54
65

7300 200 26055

34655

200 3050 1200 3050 200 5595 3455 1200 15405 200

20
0

94
75

96
75

S3

600

600

60
0

600

60
0

+2
.8

60

+2
.6

40

+2
.9

00

+2
.6

80

+2.900

+2.680

+2.860

+2.640

+2.860

+2.640

7

7

22
0

22
0

45495

-0
.1

40

-0
.3

60

+1
.3

60

+1
.1

40 +2.860

2.640

-0.140

-0.360

+1.360

+1.140

-0
.1

40

-0
.3

60

+2.900

+2.680

+2.150+2
.8

60

+2
.6

40

220220

17028
0

+1.360

+1.140

+1
.3

60

+1
.1

40

3650

1500

2715

15001500 655

28
0

170

28
0

170

28
0

170

220 220

+2.900

+2.680

+2.150

+2
.1

40

+1
.9

20

+2.140

+1.920

+2.860

+2.640

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

220

28
0

170

22
0

17
0

280

280

17
0 280

17
0

22
0

22
0

3550 400 7100 400 7100 400 7100 400 7100 400 7100 400 7715

69015040150 2400 150
1690

200

20
0

26
55

20
0

17
00

29
05

75
5

14750 300 7200 300 7200 300 3505 1100

S2

S1 S1 S1 S1 S1

S2S2S2

2500
5035

36
45

4975

40
0

35
70

20
0

38
10

+2
.8

60

+2
.6

40

18
5

150220

75
5

75
5

15
0

40
15

0
14

00
15

0
14

00
15

0
40

20
0

75
0

75
01500

700 4780

140220

53
02

20
53

02
20

220

22
0

22
0220

15
0

30
5

32
95

+2.860

+2.640

+2.020

62
0

22
0

20
0

40
10

31
0

90
0

19
10

10
10

13
40

D2

D3

+2
.8

60

+2
.6

40

18
5

150220

+2
.8

60

+2
.6

40

18
5

150220

+2
.8

60

+2
.6

40

18
5

150220

+2
.8

60

+2
.6

40

18
5

150220

+2.640

+2.860

S01 S02

S03

S04

S05

S06

1655

1010

300

2415

250

1010

955

44
5

30
00

50
5

8370 200

AKUSTICKÁ VLOŽKA

655

12
60

15001500

+0
.1

40

+0
.3

60

170

220

28
0

170

220

28
0

170

220

28
0

170

220

+1
.3

60

+1
.1

40

+2
.8

60

+2
.6

40

+1
.3

60

+1
.1

40

14
0

14
0

14
0

28
0

14
0

125

125

125 125

25
20

11
20

28
00

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ L

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

15
00

13
60

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

3655

3655

SCHÉMA SCHODIŠTE A 1:50 

11
5

1260

12
70

12
70

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ L

-0.140

-0.360

17
0

22
0

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

+1.360

+1.140

+2,860

+2,640

+1.360

+1.140

140

140

140

280

140

12
5

12
5

12
5

12
5

2520
1120 2800

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ L

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

1500
1360

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

SCHÉMA SCHODIŠTE B 1:50 

26
55

S3

-0
.1

40

-0
.3

60

+2
.1

40

+1
.9

20

+2.140

+1.920

+2.860

+2.640

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

220

28
0

170

1100

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ L

D1
AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ L

11
00

2680

35
00

32
60

200

20
0

S02S01
S05

S06

S03

S04

DETAIL 1 1:20 

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ Z

0
22

0
5

22
0

100

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

420 X 630 mm

2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.2 Stavebně konstruční řešení

Výkres tvaru stropní desky 1.NP 1:100 D.2.3.3

doc. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

BETON  C20/25
OCEL  B500



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A

8

8

600

+5.860

+5,640

20
0

36
00

94
75

20
0

96
75

200 48750 515
49465

92
90

+5.860

+5.640

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

+5
.8

60

+5
.6

40

300

75
5

300

75
5

300

75
5

53
15

15
0

54
65

3650 200
3850

34655

7

7

+5
.8

60

+5
.6

40
+5.860

+5.640

+5
.8

60

+5
.6

40

22
0

+5.860

+5.640

+5
.8

60

+5
.6

40

+5.860

+5.640 50
02

20

+5.140

+5
.8

60

+5
.6

40

+5
.1

40

+5
.8

60

+5
.6

40

500220

+5
.1

40

+5
.8

60

+5
.6

40
500220

+5
.1

40

690150
40

150 2400 150

34
80

2400

20
040

15
0

14
00

15
0

14
00

15
040

15
0

50
02

20

220500

220

220

+5.680

+5.640

+5.140

22
0

50
0

9410

38505

+5.860

+5.640

+5.860

+5.640

220

22
0

+2,860

+2,640

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

46
20

75
5

36
60

40
0

3120 555175505 6970 530 6750 225530 6750 225530 6745 225530 4155

68
5

68
5

68
5

68
5

22
0

68
5

68
0

22
0

19
5

30
00

40
0

13
45

79
30

15
05

15
90

220

+5
.8

60

+5
.6

40

220

54
65

20
68

5
28

70
40

0

14750 300 7200 300 7200 300 4605 22
0

1690

1400

26
55

11
5

12
70

12
70

+4.360

+4.140

+4.360

+4.140

+2
.8

60

+2
.6

40

+4
.3

60

+4
.1

40

+5
.8

60

+5
.6

40

220

170

28
0

4.
36

0

+4
.1

40

28
0

170

28
0

170

28
0

170

220 220

220

54
65

25
25

14
90

20
0

+5
.8

60

+5
.6

40

220

3650

2800

1500 655 1500

+5.860

+5.640

22
0

+5.860

+5.640

22
0

31
00

54
75

S2S2S2S2

S1 S1 S1 S1 S1 S1

D4

DILATAČNÍ SPÁRA

46
20

75
5

11
0

68
5

28
70

40
0 20

0

1500
S01 S02

S03

S04

200 3750 7500 7500 7500 7500 7500 7500 515

45495
200 45295

8365 200
8165

11
5

1260

12
70

12
70

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ L

+2,860

+2,640

17
0

22
0

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

+4.360

+4.140

+2,860

+2,640

+4.360

+4.140

140

140

140

280

140

12
5

12
5

12
5

12
5

2520
1120 2800

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ L

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

1500
1360

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

SCHÉMA SCHODIŠTE B 1:50 

655

12
60

15001500

+2
,8

60

+2
,6

40

170

220

28
0

170

220

28
0

170

220

28
0

170

220

+4
.3

60

+4
.1

40

+5
,8

60

+5
,6

40

+4
.3

60

+4
.1

40

14
0

14
0

14
0

28
0

14
0

125

125

125 125

25
20

11
20

28
00

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ L

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

15
00

13
60

AKUSTICKÁ VLOŽKA
Schöck Tronsole® typ F-V1

3655

3655

SCHÉMA SCHODIŠTE A 1:50 

26
55

S02S01

S03

S04

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

420 X 630 mm

2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.2 Stavebně konstruční řešení

Výkres tvaru stropní desky 2.NP 1:100 D.2.3.4

doc. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

BETON  C20/25
OCEL  B500



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A

8

452 3728 7500 15000750075007500

452 48728

49180

20
0

+8.900

+8.680
+8

.9
00

+8
.6

80
+8

.4
00

+8.900

+8.650

+8.450

+8.900

+8.650

40
0

400

+8.900

+8.680

+8
.9

00

+8
.6

80

+8
.4

00

20
0

40
64

51
22

20
0

20
0

91
86

20
0

95
86

+8.900

+8.650
+8.4507

7

690

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

34
65

22
0

+8.900

+8.680

22
0

+8.900

+8.680

22
0

+8.900

+8.680
22

0

+8
.9

00

+8
.6

80
+8

.4
00

+8
.9

00

+8
.6

80
+8

.4
00

+8
.9

00

+8
.6

80
+8

.4
00

+8
.9

00

+8
.6

80
+8

.4
00

+8
.9

00

+8
.6

80

+8
.4

00

280220
280220

+8
.9

00

+8
.6

80

+8
.4

00

+8
.9

00

+8
.6

80

+8
.4

00

280220
280220

+8
.9

00

+8
.6

80

+8
.4

00

+8
.9

00

+8
.6

80

+8
.4

00

280220280220

+5
.9

00

+5
.6

80

+8.900

+8.680

+8.150
+8.900

+8.680

+8.150

150

S1 S1 S1 S1 S1 S1

+8
.9

00

+8
.6

80

+8
.4

00

280220

+8
.9

00

+8
.6

80

+8
.4

00

280220

7350 150 7350 150 7350 150 7350 150 4742

3675 150528 6823 150527 6823 150527 6823 150527 6823 150528 4214

54
83

68
4

13
33

15
34

40
02

18
75

00
15

34
61

8

3675 150 44986
10094

9382

99
68

53
02

20

68
4

68
4

54
83

68
4

68
4

91
97

18
9

40
0

16
88

11
79

96
24

73
46

18
37

91
83

150 69015040150 2400 150 1640 200

15
0

40
15

0
14

00
15

0
14

00
15

0
40

20
0

12
70

11
6

12
70

20
0

+8.900

+8.680

+5,900

+5,780

17
0

22
0

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0

280

17
0

22
0+7.400

+7.280

+7.400

+7.280

280

1250 1450

2720

1362

164053
02

20

690 3240 980 510 8078

41
89

25
0

35
00

43
9

9217
2903

6530

22
0

220

+5
.9

00

+5
.6

80

+7
.4

00

+7
.2

80

+8
.9

00

+8
.6

80220

170

28
0

7.
40

0

+7
.2

80

28
0

170

28
0

170

28
0

170

220 220

220

+5.900

+5.680

1500 675 1500

3675

15
00

13
97

27
14

20
35

22
0

20
35

1360 980 1335

+8
.9

00

+8
,6

80

220 660

+8
,6

20

+8
.9

00

+8
,6

80

220 660

+8
,6

20

D5

15
34

55
0

65
9

DILATAČNÍ SPÁRA

+8
.9

00

+8
.6

80

220

28
0

15
00

10
00

22
0

27
80

22
0

30
00

PÁSOVÉ OKNO  M1:100 

+5.900

+8.680
+8.400

+6.900

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.2 Stavebně konstruční řešení

doc. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Výkres tvaru stropní desky 3.NP 1:100 D.2.3.5

BETON  C20/25
OCEL  B500



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A

8

7

7

452 3728 7500 15000750075007500
452 48728

49180

20
0

+23.900

+23.650

40
0

400

+23.900

+23.680

20
0

40
64

51
22

20
0

20
0

91
86

20
0

95
86

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

40
0

400

22
0

150

S1 S1 S1 S1 S1 S1

7350 150 7350 150 7350 150 7350 150 4742

3675 150 7350 150 7350 150 7350 150 7350 150 4742

75
00

15
34

40
02

18
75

00
15

34
61

8
3675 150 44986

10094

9382

99
68

91
97

18
9

40
0

16
88

96
24

73
46

18
37

91
83

150 69015040150 2400 150 1640 200

15
0

40
15

0
14

00
15

0
14

00
15

0
40

20
0

26
56

20
0

1362

1640

690 3240 980 510

41
89

25
0

35
00

43
9

9217

6530

500220

3675

1360 980 1335

+8
.9

00

+8
,6

80

220 660

+8
,6

20

+2
3.

90
0

+2
3,

68
0

220 660

+2
3,

62
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

500220

+2
4.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

500220

+2
4.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

500220

+2
4.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

500220

+2
4.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

500220

+2
4.

40
0

+23.900

+23.680

22
0

+23.900

+23.680

22
0

+23.900

+23.680

22
0

+23.900

+23.680

22
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

280220500280220500

+2
4.

40
0

+2
4.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

280220500280220500

+2
4.

40
0

+2
4.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

280220500280220500

+2
4.

40
0

+2
4.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

280220500 280220500

+2
4.

40
0

+2
4.

40
0

+23.900

+23.680

50
0

22
0

+24.400

+23.900

+23.680

+24.400

+23.900

+23.680

+24.400

+23.900

+23.650

+23.450

50
0

22
0

+24.400
+23.900

+23.680

22
0

+23.900

+23.680

22
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0

+2
3.

40
0

500220

+2
4.

40
0

DILATAČNÍ SPÁRA

+23.900

+23.680

22
0

+2
3.

90
0

+2
3.

68
0220

D10

+24.400

+23.150

+23.900

+23.680

+24.900

+23.900

+23.680

2400 150

+20.150

+20.900

+20.680

10
00

22
0

150 40 150

22
0

22
50

53
02

20
78

0
22

0

RĚZ VÝTAHOVOU ŠACHTOU  M1:100 

50
0

22
0

28
0

15
00

10
00

22
0

30
00

PÁSOVÉ OKNO  M1:100 

+20.900

+23.680
+23.400

+21.900

+24.400

+23.900

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

D.2 Stavebně konstruční řešení

doc. Ing. KAREL LORENZ, CSc.

Výkres tvaru strešní desky 1:100 D.2.3.6

BETON  C20/25
OCEL  B500



 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: Ing. Marta Bláhová 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



 

OBSAH 

D. 3. 1. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

D. 3. 1. 1. Popis cílů požárního řešení, popis objektu a jeho zatřídění 

D. 3. 1. 2. Rozdělení objektu dle požárních úseků 

D. 3. 1. 3. Zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními (PBZ) 

D. 3. 1. 4. Výpočet a stanovení požárního rizika a stupně požární bezpečnosti  

D. 3. 1. 5. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

D. 3. 1. 6. Únikové cesty a evakuace osob, obsazení objektu osobami 

D. 3. 1. 7.  Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve 
vztahu k okolní zástavbě a sousedním pozemkům   

D. 3. 1. 8 Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
odběrních míst  

D. 3. 1. 9. Opatření k zajištění bezpečnosti osob provádějící hašení a záchranné práce, 
zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch 

D. 3. 1. 10. Stanovení počtu a druhu hasicích přístrojů 

D. 3. 1. 11. Použité podklady 

D. 3. 2. Výkresová část 

D. 3. 2. 2. Výkres 1PP 

D. 3. 2. 3. Výkres 1NP 

D. 3. 2. 4. Výkres 2NP 

D. 3. 2. 5. Výkres Typické podlaží



 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.3.1 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: Ing. Marta Bláhová 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



D. 3. 1. 1. Úvod, popis cílů požárního řešení, popis objektu a jeho zatřídění 

Cílem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení severní části Studentského bydlení 
Flóra – bytový dům. Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno dle § 41 odst. 2 vyhlášky č. 
246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci) v rozsahu pro stavební povolení. 

Popis objektu 

Studentské bydlení Flóra je osmipodlažní bytová stavba s půdorysem ve tvaru L. Budova je 
rozdělena do dvou částí na severní a západní část. Objekt má plochou střechu. Severní část 
objektu je podsklepena. Západní část je postavena na šikmých sloupech tvaru V. 

Účely stavby jsou rozděleny do dvou častí. V dvojpodlažním parteru se nachází recepce, kancelář 
a její zázemí, knihovna a kavárna. Třetí až osmé patro je typické s bytovými jednotkami pro 
studenty, chodbou se společenským sezením.  

Hlavní vchod se nachází ve zkoseném rohu severní a východní fasády, jedná se o karuselové 
dveře s bočními bezbariérovými únikovými dveřmi po obou stranách hlavních dveří. Na severní 
straně objektu je v přízemí pobytová terasa, která přiléhá k ulici Slezská. Fasáda dvojpodlažního 
parteru je prosklený lehký obvodový plášť, vrchní podlaží jsou zasklena pásovými okny.  

Jižní fasáda je horizontálně členěna pásovými okny. První dvě podlaží jsou bez otvorů. 

Na východní fasádě se nachází pruh prosklený lehkým obvodovým pláštěm po celé výšce 
objektu. 

V západní části je v parteru okno o rozměrech 3 x 5,4 metrů, od třetího patra výše se na fasádě 
nachází okna o rozměrech 3,8 x 1,5 metrů. 

Konstrukční systém 

Objekt je navržen jako železobetonový monolitický s kombinovaným nosným systémem. 
Vzhledem k velkému rozponu železobetonové monolitické stropní desky nad 1NP a 2NP je deska 
řešena s pomocí průvlaků.  

Fasáda je tvořena keramickými deskami Moeding s provětrávanou mezerou. Je použita 
tepelná izolace z kamenné vlny třídy reakce na oheň A1. Celý konstrukční systém je klasiÞkován 
jako nehořlavý. 

• Železobetonové monolitické desky … DP1 
• Železobetonové monolitické stěny … DP1 
• Střešní pláště … DP1 

 

Zatřídění objektu 

• Požární výška objektu: h = 21 m 
• Podlažnost: 1PP, 1NP, 2NP, 3NP, 4NP, 5NP, 6NP, 7NP, 8NP 
• Konstrukční systém objektu: nehořlavý 
• Zatřídění objektu: stavba občanského vybavení 



 
 

 

D. 3. 1. 2. Rozdělení objektu dle požárních úseků 

V rámci objektu jsou uplatněny požadavky na samostatné požární úseky v souladu s normou 
ČSN 73 0802. 

V objektu se nachází celkem 7 požárních úseků. Maximální rozměry PÚ jsou 20 a 30 metrů – 
podmínka určující maximální rozměry PÚ dle normy ČSN 73 0802 je splněna. 

 
POŽÁRNÍ ÚSEK MÍSTNOST  POŽÁRNÍ ÚSEK MÍSTNOST 

NP.01 - VII Kavárna  NP.05 - III Byt1 

NP.02 - VII Kavárna mezonet   Byt2 

 Zázemí kavárny 1PP   Byt3 

NP.01 - VII Knihovna   Byt4 

 Vstupní hala   Byt5 handicap 

 WC muži   Chodba 

 WC muži  NP.06 - III Byt1 

 WC muži   Byt2 

 WC ženy   Byt3 

 WC ženy   Byt4 

 WC ženy   Byt5 handicap 

 WC ženy   Chodba 

 WC handicap  NP.07 - III Byt1 

 recepce   Byt2 

 Zázemí recepce   Byt3 

 WC zázemí   Byt4 

NP.03 - III Byt1   Byt5 handicap 

 Byt2   Chodba 

 Byt3  NP.08 - III Byt1 

 Byt4   Byt2 

 Byt5 handicap   Byt3 

 Chodba   Byt4 

NP.04 - III Byt1   Byt5 handicap 

 Byt2   Chodba 

 Byt3    

 Byt4    

 Byt5 handicap    

 Chodba    

D. 3. 1. 3. Zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními (PBZ) 

V rámci objektu nejsou navržena požárně bezpečnostní zařízení. 
 



 
 

D. 3. 1. 4. Výpočet a stanovení požárního rizika a stupně požární bezpečnosti 

Objekt bude posuzován jako sedm požárních úseků. 

V posuzovaném požárním úseku se se nacházejí prostory s různými hodnotami 
nahodilého požárního zatížení, proto bude stanoveno průměrné požární zatížení viz 
následující tabulka pro výpočet průměrného požárního zatížení p ¯. 

 

hodnoty ps, pn, p, n, k a an byly stanoveny podle normy ČSN 73 0802. 
• pn – nahodilé požární zatížení (určeno dle přílohy 2 ze skript) 
• an - součinitel pro nahodilé požární zatížení (dle přílohy 2 ze skript) 
• ps - stálé požární zatížení (určeno dle přílohy 3 ze skript) 
• as – součinitel pro stálé požární zatížení = 0,9 
• a - součinitel vyjadřující rychlost odhořívání věcí 

 

 

• S – plocha jednotlivých místností 
• hs – světlá výška prostoru 

   p¯= 50,96  … 64,48 
 
Dále byla provedena kontrola vyššího požárního zatížení v požárním úseku, 
kontrola splnění následující podmínky: 

 
• 1-hodnoty s nižším požárním zatížením, než je průměrné p¯ 
• 2-hodnoty s vyšším požárním zatížením, než je průměrné p¯ 

PODMÍNKA BYLA SPLNĚNA → požární úsek bude posuzován dle největšího požárního zatížení 
pn= 120, an = 0,7, ps = 10 



 
 

Stanovení výpočtového požárního zatížení bylo vypočteno dle hodnot uvedených v tabulce v 
příloze 1 

  

 S = součet všech ploch požárního úseku = 650,62 m 
 So = celková plocha otvíravých otvorů = 16,384 m 
 So/S = 0,025 
 ho = Průměrná výška otvorů = 5,4 m 
 hs = průměrná světelná výška v požárním úseku = 5,6 m 
 ho/hs = 0,964 
 n = tabulková hodnota dle So/S, ho/hs = 0,03 
 k – tabulková hodnota dle pomocného součinitele n = 0,051 
 a = 0,807 
 c = 1 
 b = součinitel – rychlost odhořívání věcí z hlediska přístupu vzduchu 
 b= 0,8715 

 

 

pv = p *a * b *c[kg/m2]       

 

Stanovení stupně požární bezpečnosti SPB v jednotlivých úseků: 

 PÚ I.   pv = 158,1 kg/m2  VII. Stupeň 
 PÚ II.   pv = 45 kg/m2   III. Stupeň 
 PÚ III.   pv = 45 kg/m2   III. Stupeň 
 PÚ IV. pv = 45 kg/m2    III. Stupeň 
 PÚ V.   pv = 45 kg/m2    III. Stupeň 
 PÚ VI.  pv = 45 kg/m2   III. Stupeň 
 PÚ VII.  pv = 45 kg/m2  III. Stupeň 

  



 
 

D. 3. 1. 5. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

V souladu s ČSN EN 1992-1-2 jsou pro objekt stanoveny požadavky na požární odolnost 
stavebních konstrukcí. Návrhové hodnoty jsou konstrukce jsou stanoveny dle Eurokódů 
popsaných v publikaci Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, 
Roman Zoufal a kolektiv (2009). 

 

V rámci celého objektu jsou požadavky na PO konstrukcí kladeny v PÚ I. pro VII., ve zbylých PÚ 
pro III. SPB. V rámci PÚ I. byli navrhnuty požárně odolné kce se stabilním hasícím zařízením 
(SHZ) – sprinklery 

 

  



 
 

D. 3. 1. 6. Únikové cesty a evakuace osob, obsazení objektu osobami 
 D. 3. 1. 6. 1. Počet osob 

D. 3. 1. 6. 2. Únikové cesty 

V objektu se nachází sedm požárních úseků. Podle normy ČSN 73 0833 je úniková cesta 
navržená jako CHÚC typu A, která vede skrz 1.-8. NP na volné prostranství a má délku 
120 m. Doba úniku je 4 minuty. Limitní počet je 450 evakuovaných osob. 

V objektu jsou celkem 3 východy, které z požárního úseku vedou přímo na volné 
prostranství. Únik je možný z chráněné únikové cesty typu A ve středu objektu a hlavním 
východem na severozápad, chráněné únikové cesty typu A ve východní časti objektu se 
samostatným východem ven a venkovním zastřešeným schodištěm v jižní časti objektu. 



 
 

Je splněna podmínka zajištění alespoň dvou únikových východů z jednoho požárního 
úseku vedoucích různým směrem. 

Únik z kavárny je veden jako NÚC rovnou na venkovní prostranství. 

Větrání CHÚC typu A je zajištěno pomocí nuceného větrání skrz samostatnou šachtu 
s přívodem a odvodem vzduchu. Nucené větrání představuje účinný a spolehlivý systém, 
musí zajistit desetinásobnou výměnu objemu vzduchu v prostoru CHÚC za hodinu po 
dobu alespoň 10 minut. Systém je napojen na záložní zdroj elektrické energie (UPS) pro 
případ výpadku elektrické energie. 

 D. 3. 1. 6. 3. Mezní délky 

  Pro chráněné únikové cesty 

Mezní délka pro CHÚC typu A je 120m dle čl.9.10.5 normy ČSN [ rovna 120 m. V případě 
posuzovaného objektu BD je skutečná délka CHÚC cca 70,3 m a splňuje tak požadavek 
normy. 

 D. 3. 1. 6. 4. Šířky únikových cest 

Šířka jednoho únikového pruhu pro jednu osobu je 55 cm 

  v NÚC – 1 únikový pruh – 1 * 55 cm    0,55m 

   v CHÚC – 1,5 únikového pruhu – 1,5 * 55 cm  82,5 cm 

 

D. 3. 1. 7.  Zhodnocení požárně nebezpečného prostoru (PNP), odstupových vzdáleností ve 
vztahu k okolní zástavbě a sousedním pozemkům   

Pro stanovení PNP byl použit normový postup s využitím tabulkových hodnot dle Příloh 18. - 
Hodnoty odstupových vzdáleností d od ploch požárních úseků a 19. – Hodnoty odstupových 
vzdáleností d od jednotlivých otvorů normy ČSN [73 0802]. Okna PÚ. I. Kavárna a PÚ. I.  knihovna 
se posuzovala podle přílohy 19. sylabu jako jednotlivé POP, ostatní okna jsou počítaná podle 
přílohy 18.  

 

  



 
 

D. 3. 1. 8 Určení způsobu zabezpečení požární vodou včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
odběrních míst  

Vnitřní odběrná místa  

Požární vodovod je napojen na vnitřní vodovod v 1. PP za vodoměrnou stanicí a je řešen 
samostatnou větví. Objekt je opatřen protipožárními hydranty typu D s hadicovým systémem s 
tvarově stálou hadicí o jmenovité světlosti 25 mm a délce 20 m a dostřikem 10 m. Jednotlivé 
hydranty se nacházejí ve výklenku na hlavní domovní chodbě (CHÚC A) v každém podlaží NP ve 
výšce 1,1 m (měřeno ke středu zařízení) nad podlahou a napojené na protipožární ocelové 
potrubí DN32. 

Vnější odběrná místa 

Vnějším odběrným místem je hydrant s přípojkou DN 100, který je umístěn ve vzdálenosti 10,5 
m od řešeného objektu. V blízkosti objektu se nachází požární hydrant ve vzdálenosti 50 m. 
Objekt je klasiÞkován jako nevýrobní, půdorysná plocha 120 <S <1000 m2, proto je vzdálenost 
hydrantu dostačující. Hydrant je napojen na veřejný vodovodní řád a umístěn mimo požárně 
nebezpečné prostory. 

 

 

D. 3. 1. 9. Opatření k zajištění bezpečnosti osob provádějící hašení a záchranné práce, 
zhodnocení příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch 

Do objektu vede komunikace šířky 3 m a umožnuje příjezd požárního vozidla přímo k objektu. 
Přístup na střechu je řešen z chodby CHÚC A pomoci nástěnného žebříku se zasouvacím 
spodním ramenem s otvorem ve stropu o rozměru 700x700mm. 

 

  



 
 

D. 3. 1. 10. Stanovení počtu a druhu hasicích přístrojů 

Budova odpovídá skupině OB2 a proto musí být instalovány x1 přenosný hasicí přístroj 
práškový s hasicí schopností 27A určený pro hlavní domovní rozvaděč elektrické 
energie, x2 přenosné hasicí přístroje CO2 s hasicí schopností 55B určený pro 2 
strojovny výtahů. Ve PÚ II. až VII.  

Výpočet počtu PHP: 

nr = 0,15 * √S * a * c3 

 nr – základní počet PHP 
 S– celková půdorysná plocha PÚ (m2 ) = 410,38 m2 
 a – součinitel vyjadřující rychlost odhořívání = 0,980 
 c3 – součinitel vyjadřující vliv SHZ = 1 
 nr = 3 

Požadovaný počet hasicích jednotek 

𝑛𝐻𝐽 = 𝑛𝑟 . 6 = 3 ∗ 6 = 18 

Vybraný přístroj: práškový 9 kg s revizí, 27A/144B/C. HJ1 = 9 

Celkový počet PHP: 

𝑛ு =
ಹ

ுభ
=

ଵ଼

ଽ
= 2   volím 2 PHP 

V objektu budou navrženy 2 požárně hasicí přístroje. 

  



 
 

D. 3. 1. 11. Použité podklady 

LITERATURA 

POKORNÝ, Marek. Požární bezpečnost staveb, Sylabus pro praktickou výuku. 3.vyd. Praha: 
Česká technika – nakladatelství ČVUT, 2021. ISBN 978-80-01-06839-7 

NORMY 

 ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování 

 ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení 

 ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 

 ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami 

 ČSN EN 1992-1-2 - Požární odolnost stavebních konstrukce 

 

 



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

8

8

7

7

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

R
EI

 6
0 

D
P1

REI 60 DP1
HH

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1 REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

R 60 DP1 R 60 DP1R 60 DP1

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

PNP

CHÚC

SMĚR ÚNIKU

PHP PRÁŠKOVÝ

LEGENDA

D.3 Požárně bezpečnostní řešení

Ing. MARTA BLÁHOVÁ

Výkres 1PP 1:100 D.3.2.2



21 3 4 5 6
8

7

R 60 DP1R 60 DP1 R 60 DP1 R 60 DP1 R 60 DP1R 60 DP1

R 60 DP1 R 60 DP1 R 60 DP1 R 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

R 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

R
EI

 6
0 

D
P1

REI 60 DP1
HH

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1REI 60 DP1

REI 60 DP1

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

H

PNP

CHÚC

SMĚR ÚNIKU

ÚNIKOVÝ VÝCHOD

HYDRANT

PHP PRÁŠKOVÝ

LEGENDA

D.3 Požárně bezpečnostní řešení

Ing. MARTA BLÁHOVÁ

Výkres 1NP 1:100 D.3.2.3



21 3 4 5 6

A

8
7

REI 60 DP1R 60 DP1 R 60 DP1 R 60 DP1 R 60 DP1R 60 DP1

R 60 DP1 R 60 DP1 R 60 DP1 R 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

R 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

R
EI

 6
0 

D
P1

HH

REI 60 DP1

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

H

PNP

CHÚC

SMĚR ÚNIKU

HYDRANT

PHP PRÁŠKOVÝ

LEGENDA

D.3 Požárně bezpečnostní řešení

Ing. MARTA BLÁHOVÁ

Výkres 2NP 1:100 D.3.2.4



21 3 4 5 6

B

A

8
7

34
00

1565

1360

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1 REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1

REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1REI 45 DP1

REI 45 DP1
REI 45 DP1 REI 45 DP1REI 45 DP1

REI 45 DP1REI 45 DP1 REI 45 DP1

R 45 DP1R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1 R 45 DP1R 45 DP1

R
EI

 4
5 

D
P1

REI 45 DP1
H

H

REI 45 DP1

REI 45 DP1

18
00

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

H

PNP

CHÚC

SMĚR ÚNIKU

HYDRANT

PHP PRÁŠKOVÝ

LEGENDA

D.3 Požárně bezpečnostní řešení

Ing. MARTA BLÁHOVÁ

Výkres Typické podlaží 1:100 D.3.2.5



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4  TECHNIKA PROSŘEDÍ STAVBY 

 

 

 
 
 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: Ing. Ondrej Horák, Ph.D. 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
dátum: 5/2025 



OBSAH 

D. 4. 1. Technická zpráva 

D. 4. 1. 1. Popis objektu 

D. 4. 1. 2. Vodovod 

D. 4. 1. 3. Kanalizace 

D. 4. 1. 4. Vytápění 

D. 4. 1. 5. Vzduchotechnika 

D. 4. 1. 6. Plynovod 

D. 4. 1. 7. Elektroinstalace 

D. 4. 1. 8. Hromosvod 

D. 4. 2. Výkresová část  

D. 4. 2. 1. Výkres 1. PP 

D. 4. 2. 2. Výkres 1. NP 

D. 4. 2. 3. Výkres 2. NP 

D. 4. 2. 4. Výkres 3. NP _ typické patro 

D. 4. 2. 5. Výkres střechy 

  



 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.4  TECHNIKA PROSŘEDÍ STAVBY 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: Ing. Ondrej Horák, Ph.D. 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



2 
 

D.4.1. Technická zpráva 

 D.4.1.1. Popis objektu 

Studentské bydlení Flora se nachází na Praze 3 ve Vinohradech v ulici Slezská. Přesné 
souřadnice jsou 50.076677 N, 14.461078 E. Objekt z východu přiléhá k rušné silnici s 
automobilovou a tramvajovou dopravou. Severní část je orientována na klidnější ulici 
pouze s automobilovou dopravou. Z jihu a západu přiléhá k vodní nádrži. 

 D.4.1.2. Vodovod  

Objekt je připojen na vodovodní síť přípojkou DN 80 z ulice Slezská. Přípojka vede do 
technické místnosti v 1PP. Vodoměrná soustava je umístěna v šachtě ve vzdálenosti 3 
metry od obvodové stěny technické místnosti v 1PP. Hlavní uzávěr vody je umístěn uvnitř 
technické místnosti. 

Z technické místnosti je voda rozvedena samostatným potrubím k jednotlivým 
zařizovacím předmětům. Průtok vody je měřen centrálně vodoměrem v technické 
místnosti v 1.PP 

Ohřev teplé vody je zajištěn pomocí akumulační nádrže. V 1PP se nachází jeden centrální 
výměník tepla který je napojený na akumulační nádrž pro uskladnění teplé vody.  

 

Průměrná spotřeba vody 

 Qp = q * n 
 q = speciÞcká potřeba vody 

o 6 litrů na jednoho návštěvníka / den 
o 40 litrů na jednoho stálého pracovníka / den 
o 100 litrů na osobu/den 

 N = počet osob 
o Stálí pracovníci: 10 denně 
o Návštěvníci: průměrně 100 denně 
o Obyvatelé: 138  

 Celkem Qp = 6*100 + 40*10 +100*138= 14800 litrů za 1 den 

Maximální potřeba vody 

 Qm = Qp * kd 
 Kd = součinitel denní nerovnoměrnosti (Praha= 1,20) 
 Qm = 14800 * 1,2 = 17760 litrů za 1 den 

Maximální hodinová potřeba vody 

 Qh = Qm * kh / z 
 Kh = součinitel hodinové nerovnoměrnosti – soustředěná zástavba = 2,1 
 z – pro občanskou vybavenost = 12 hodin 
 Qh = 17760 * 2,1 / 12 = 3108 litrů za hodinu 

  



3 
 

Seznam zařizovacích předmětů 

 1NP 
o 5*WC 
o 4*umyvadlo 
o 1*dřez 
o 2*pisoár 

 3NP 
o 11*WC 
o 11*umyvadlo 
o 11*sprcha 
o 12*dřez 
o 4*pračka 

 4NP 
o 11*WC 
o 11*umyvadlo 
o 11*sprcha 
o 12*dřez 
o 4*pračka 

 5NP 
o 11*WC 
o 11*umyvadlo 
o 11*sprcha 
o 12*dřez 
o 4*pračka 

 6NP 
o 11*WC 
o 11*umyvadlo 
o 11*sprcha 
o 12*dřez 
o 4*pračka 

 7NP 
o 11*WC 
o 11*umyvadlo 
o 11*sprcha 
o 12*dřez 
o 4*pračka 

 8NP 
o 11*WC 
o 11*umyvadlo 
o 11*sprcha 
o 12*dřez 
o 4*pračka 

  



4 
 

Vodovodní přípojka 

Návrh dle výpočtového průtoku vnitřního vodovodu (tzb.info.cz) 

 

Stanovení světlosti potrubí: 

d = √ [(4 · Qd) / (π · v)] = √ [(4 · 10,55) / (π · 1,5 * 1000)] = 0,0946 m = 95 mm 

Pro objekt je navržena vodovodní přípojka DN100. Tato přípojka je napojena na hlavní 
vodovodní řad v ulici Slezská. Tato navržená přípojka je z plastu PPR. Hlavní uzávěr vody 
a vodoměrná soustava jsou umístěny v technické místnosti v 1PP. 
Stoupací potrubí v jednotlivých šachtách navrhuji DN32. 
 

Ohřev teplé vody 
Potřeba teplé vody pro pokoje Wv = 40l/oby.den 
Počet obyvatel f = 138 
Vypočet potřeby teplé vody: 
 Vden = Wv * f * 1/3 

 Vden = 40 * 138 * 1/3 = 1840 l/den 

Navrhuji 1x zásobník na 2000 litrů. Například GSN-TKEB-2000  



5 
 

Výkon zdroje tepla pro přípravu TV 

Akumulační nádrž  

GSN-TKEB-2000 

   Objem nádrže: 2000 l 

   Průměr bez izolace: 1150 mm 

   Výška bez izolace: 2105 mm 

    

Pro ohřev 2000 litrů vody za 8 hodin z 10 °C na 60 °C vychází potřebný výkon zdroje 
tepla Cca 13,3 kW 

Celkem 13,3 kW 

  



6 
 

D.4.1.3. Kanalizace 

Splašková 

Objekt je připojen na kanalizační stoku splaškové vody přípojkou DN 150. Materiál 
přípojky je PE. Stoupací potrubí je navrženo jako proÞl DN 150. Zařizovací předměty jsou 
připojeny potrubím s proÞly DN 100 a DN 70. 

Vedení kanalizačních rozvodů je v rámci objektu řešeno v předstěnách nebo šachtách. 
Spád ležatých rozvodů nikdy nepřekročí minimální stanovenou hodnotu 3 %. 

Větve kanalizačních rozvodů jsou odvětrávané. Odvětrávání větví je vedeno na střechu, 
kde je vývod opatřen odvětrávacím komínkem. Kuchyňský dřez v 1NP není odvětrávaný 
– sifon působí jako zápachová uzávěra. 

Spojení jednotlivých potrubí bude vždy řešeno pod uhlem maximálně 45°. 

Potrubí z 1PP jsou vedena do centrální přečerpávající stanice, která je umístněná u jižní 
části fasády objektu. Na těchto potrubích budou doplněny zpětné armatury. 

Veškeré rozvody z 8NP až 3NP se spojí do dvou větví, potom do svodného potrubí pod 
sklonem minimálně 2%. 

Dešťová 

Dešťová voda je sbírána ze střech objektu a svedena do centrální akumulační nádrže, 
která je vybavena Þltrem. Plochá střecha je odvodněna pomocí střešních vpustí DN 100. 

Dešťová voda z akumulační nádrže bude využita na zavlažování vegetační střechy. 



7 
 

 

 



8 
 

 

 

 

Kanalizační přípojka splaškové vody bude navržena DN 150 a bude se napojovat 
na kanalizační řád v ulici Slezská 

 

 

Dešťová kanalizační potrubí bude navrženo DN 150 a bude svedeno do 
akumulační nádrže. 

Dešťová voda z akumulační nádrže bude využita na zavlažování vegetační 
střechy.  



9 
 

Hospodaření s dešťovou vodou 

Objekt má plochou vegetační střechu, ze které bude dešťová voda sváděná 
pomocí  střešních vpustí do akumulační nádrže/nádrže na dešťovou vodu 

 Plocha střechy: 465 m2  

 

Množství zachycené srážkové vody celkem: 55,22 m3 za 1 rok. 

Výpočet objemu akumulační nádrže: 

  

 Vp = 20*(55,22/365) =  3,025 m3 
 Bude navržena akumulační nádrž o objemu 4 m3. Voda z akumulační 

nádrže se bude dále využívat pro zavlažování vegetační střechy. 

 

D.4.1.4. Vytápění 

Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem a podlahovým 
vytápěním. 

Primárním zdrojem tepla je teplovod napojený na výměník tepla, který je umístěn v 1PP 
v technické místnosti. 

Otopná soustava je navržena jako dvoutrubková s rozvodem ležatého potrubí, s 
převládajícím horizontálním rozvodem. 

Trubní rozvody jsou vedeny převážně v podlahách, svislé rozvody jsou umístěny ve 
stěnách a instalačních šachtách. Jako koncový prvek je navrženo podlahové vytápění. V 
každém patře je umístěn patrový rozvaděč, na který se napojují jednotlivé trubní rozvody 
na patře. 

Tlakové zabezpečení soustavy je řešeno volně stojící uzavřenou expanzní nádrží, která se 
nachází v technické místnosti v 1PP. 

  



10 
 

Výpočet tepelné ztráty 

 

Objem budovy výpočet: 

 Plocha podlaží = 410,38 m2 
 Objem 1PP = 410,38 * 3 = 1231,14 m3 
 Objem 1NP+2NP = 410,38 *6 = 2462,28 m3 
 Objem 3 NP (typické podlaží) = 410,38 *3 = 1231,14 m3 
 Celkový objem = 1231,14 + 2462,28 + (6 * 1231,14) =  11080,26 m3 

Trvalý tepelný zisk 

 Teplo od osob: 248 * 70 W = 17360 W 
 Teplo od spotřebičů: cca 500 W 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 

  

  Celkem: 86,503 kW 

  Odečtení větrání: 86,503 – 56,016 = 30,487 kW 

 

  Výpočet potřeby výkonu zdroje tepla 

   Provozní množství vzduchu 

  



13 
 

D.4.1.5. Vzduchotechnika 

Rovnotlaké nucené větrání ve Studentském bydlení Flóra je rozděleno do sekcí. Větrání 
1NP, 2NP je zajištěno pomocí jedné centrální vzduchotechnické jednotky umístěné 
v technické místnosti 1PP. Tato vzduchotechnická jednotka je vybavena rekuperačním 
systémem. Větráni 1PP pomoci dvou samostatných rekuperačních jednotek. 

Vzduch je do jednotky nasáván z exteriéru v 1NP těsně nad terénem přes vstupní mřížku. 
Vzduch je nadále uvnitř vzduchotechnické jednotky upravován tak, aby splňoval příslušné 
teplotní a vlhkostní požadavky navržené pro Studentské bydlení Flora. 

Ohřev vzduchu je prováděn v rámci vzduchotechnické jednotky, která využívá tepelný 
zdroj – teplovod 

Vzduch je v rámci objektu rozváděn pomocí ventilátorů ve vzduchotechnickém potrubí. 
Rozměry vzduchotechnického potrubí jsou pro jednotlivé úseky navrženy tak, aby byl 
zajištěn dostatečný přívod i odvod vzduchu v jednotlivých místnostech objektu. Byl 
proveden výpočet pro určení největších rozměrů vzduchotechnického potrubí viz níže. 

Větrání v samotných bytech je zajištěno lokálními vzduchotechnickými jednotkami, které 
nasávají a odvádí vzduch ze střechy přes šachty. Tyto vzduchotechnické jednotky jsou 
vybaveny rekuperačním systémem. 

Materiálové řešení vzduchotechnického potrubí je pozinkovaný plech. 

Přívodní i odvodní potrubí je vedeno pod stropem, v částech objektu je skryto podhledy, 
v částech je přiznané. Výdechovými prvky jsou vyústky, montované na boční část 
vzduchotechnického potrubí. 

 

Přívodní potrubí 
n = počet výměn vzduchu za 1 hodinu 

 

1NP kavárna a knihovna 

Číslo místností Název místností 

Počet osob n přívod 

m3/h 

n odvod 

m3/h 

101 Kavárna 40 +1200 -950 
102 Knihovna 100 +1200 -950 
104  WC muži -  -80 
105  WC muži -  -60 
106  WC muži -  -60 
107  WC ženy -  -60 
108  WC ženy -  -60 
109  WC ženy -  -60 
110  WC ženy -  -60 
111  WC handicap -  -60 

      + 2400   - 2400 



14 
 

Návrh plochy průřezu potrubí:: 

𝐴 =


௩×ଷ
=

ଶସ

ସ×ଷ
= 0,1667 𝑚ଶ  

Navrhuji 500 X 350 mm 

 

1NP recepce 

Číslo místností Název místností 

Počet osob n přívod 

m3/h 

n odvod 

m3/h 

103 Recepce 2 +50 - 
112 Zázemí recepce -  -25 
113 WC recepce -  -25 

        + 50   -50 

Návrh plochy průřezu potrubí:: 

𝑑 = ට
ସ×

గ×௩×ଷ
= ට

ସ×ହ

గ×ଷ×ଷ
= 0,0768 𝑚   Navrhuji 80 mm 

 

1PP sklady 

Číslo místností Název místností 

Počet osob n přívod 

m3/h 

n odvod 

m3/h 

004 Kavárna zázemí - +25  
005 Kavárna šatna - +25  
006 K. sklad -  -50 
007 K. chladnička -  -25 
008 K. mrazák -  -25 
009 Sklad knihovna - +150 -100 

        + 200   -200 

Návrh plochy průřezu potrubí:: 

𝑑 = ට
ସ×

గ×௩×ଷ
= ට

ସ×ଶ

గ×ଷ×ଷ
= 0,154 𝑚   Navrhuji 160 mm 

 

3NP (typické patro) 

Číslo místností Název místností 

Počet osob n přívod 

m3/h 

n odvod 

m3/h 

301 Byt 4 +150 -150 
302 Byt 4 +150 -150 
303 Byt 4 +150 -150 
304  Byt 4 +150 -150 
305  Byt  4 +150 -150 
306  Chodba  +150 -150 



15 
 

Návrh plochy průřezu potrubí: 
 Pro každý byt navrhuji samostatné potrubí Vp = 150 

𝑑 = ට
ସ×

గ×௩×ଷ
= ට

ସ×ଵହ

గ×ଷ×ଷ
= 0,133 𝑚  Navrhuji 160 mm 

 
 

D.4.1.6. Plynovod  

Objekt není napojen na síť plynovodu. V rámci celého objektu není navrženo žádné 
zařízení ani spotřebič, který by vyžadoval přívod plynu. 

 

D.4.1.7. Elektroinstalace 

Studentské bydlení Flora je napojeno na silnoproud v ulici Slezská. Na východní části 
fasády je navržena přípojková skříň, kde se bude umísťovat hlavní elektroměr. V 1NP se 
bude nacházet hlavní rozvaděč, ze kterého povedou rozvody do patrového rozvaděče. 

Vedení je členěno na dva druhy obvodů – světelné a zásuvkové obvody. 

Vedení elektrorozvodů je provedeno v podhledech, v lištách podél stěn nebo v drážkách. 

 

D.4.1.8. Hromosvod 

Objekt bude opatřen hromosvodem tak, aby byly splněny veškeré normové požadavky. 

 

 



GSEducationalVersion

ETAPA   II

ETAPA   II

2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

7

7

SILS

CHUC

CHUC

príprava pro kavárnu

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

kanalizace potrubí

studena voda stůpačka

tepla voda stůpačka

kanalizace

studena voda

tepla voda

vzduchotechnika privod

vzduchotechnika odvod

LEGENDA

CHUC

podlahové topení přívod stůpačka

podlahové topení odvod stůpačka

podlahove topení

vzduchotechnika prívod šachta

vzduchotechnika odvod šachta

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

Výkres 1PP

D.4. Technika prostředí stavby

1:100 D.4.3D.4.2.1

Přípojka kanalizace

Přípojka vodovod

Přípojka teplovod

Přípojka elektřiny

Objekt

Kanalizace

Vodovod

Elektřina

Akumulační nádrž pro děštovú vodu

Revízni šachta

LEGENDA

1:500Situační výkres



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A
A

8

8

7

7

VÝMĚNÍKOVÁ
STANICE

R/S

ZTV

EXCHUC

CHUC

HLAVNÍ ROZVADEČ

NÁHRADNÍ 
ZDROJ 
ELEKTŘINY

ÚSTŘEDNÍ EPS

ve
de
né
 p
od
 s
tr
op
em

PS

VZ
D
U
CH
O
TE
CH
N
IC
KÁ
 

JE
D
N
O
TK
A

SP
RI
N
KL
ER
O
VÉ

ZA
ŘÍ
ZE
N
Í

vedené pod stropem

príprava pro kavárnu

vedené pod stropem

vedené pod stropem

ve
de
né
 po
d s
tro
pe
m

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

420 X 630 mm

2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

Výkres 1PP

D.4. Technika prostředí stavby

1:100 D.4.2

POTRUBÍ KANALIZACE

STŮPAČKA STUDENÉ VODY

STŮPAČKA TEPLÉ VODY

SPLAŠKOVÁ KANALIZACEVEDENÍ STUDENÉ VODY

VEDENÍ TEPLÉ VODY

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODVODNÍ POTRUBÍ

LEGENDA VODOVODU

CHUC

STŮPAČKA PŘÍVOD TOPENÍ

STŮPAČKA ODVOD TOPENÍ

PODLAHOVÉ VYTAPĚNÍ PŘÍVODNÍ ŠACHTA - ČISTÝ VZDUCH

ODVODNÍ ŠACHTA - ZNEČISTĚNÝ VZDUCH

STŮPAČKA CIRKULAČNÍ VODY

LEGENDA TOPENÍ LEGENDA VĚTRÁNÍ LEGENDA KANALIZACE LEGENDA ELEKTRO

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

VEDENÍ CIRKULAČNÍ VODY

HUV HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

R/S ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ TOPENÍ

ZTV

EXP

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

EXPANZNÍ NÁDOBA

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČISTĚNÉHO VZDUCHU

HLAVNÍ ROZVADĚČ

ÚSTREDNÍ EPS

NÁHRADNÍ ZDROJ ELEKŘINY

SPRINKLEROVÉ ZAŘÍZENÍ

STŮPAČKA SPRINKLERŮ

PŘÍVODNÍ ŠACHTA - VONKEJŠÍ VZDUCH

ODVODNÍ ŠACHTA - ODPADNÍ VZDUCH POTRUBÍ DEŠŤOVÉ VODY

DEŠŤOVÁ VODY

ŠEDÁ VODA - ZAVLAŽOVANIE STRECHY

STŮPAČKA ŠEDÉ VODY 

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ PRO DEŠŤOVŮ VODY



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

7

7

SILS

CHUC

CHUC

príprava pro kavárnu

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

Výkres 1NP

D.4. Technika prostředí stavby

1:100 D.4.3

STŮPAČKA STUDENÉ VODY

STŮPAČKA TEPLÉ VODY

VEDENÍ STUDENÉ VODY

VEDENÍ TEPLÉ VODY

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODVODNÍ POTRUBÍ

LEGENDA VODOVODU

CHUC

STŮPAČKA PŘÍVOD TOPENÍ

STŮPAČKA ODVOD TOPENÍ

PODLAHOVÉ VYTAPĚNÍ PŘÍVODNÍ ŠACHTA

ODVODNÍ ŠACHTA

STŮPAČKA CIRKULAČNÍ VODY

LEGENDA TOPENÍ LEGENDA VĚTRÁNÍ LEGENDA KANALIZACE LEGENDA ELEKTRO

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

VEDENÍ CIRKULAČNÍ VODY

HUV HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

R/S ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ TOPENÍ

ZTV

EXP

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

EXPANZNÍ NÁDOBA PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČISTĚNÉHO VZDUCHU

POTRUBÍ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

POTRUBÍ DEŠŤOVKY

DEŠŤOVÁ VODY

SILS SILS

PŘÍPOJKA ELEKTRO

ŠEDÁ VODA - ZAVLAŽOVANIE STRECHY

STŮPAČKA ŠEDÉ VODY 



21 3 4 5 6

A

87

CHUC

CHUCCHUC

vedené pod stropem vedené pod stropem

ve
de
né
 p
od
 s
tr
op
em

ve
de
né
 p
od
 s
tr
op
em

vedené pod stropem

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

Výkres 2NP

D.4. Technika prostředí stavby

1:100 D.4.4

STŮPAČKA STUDENÉ VODY

STŮPAČKA TEPLÉ VODY

VEDENÍ STUDENÉ VODY

VEDENÍ TEPLÉ VODY

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODVODNÍ POTRUBÍ

LEGENDA VODOVODU

CHUC

STŮPAČKA PŘÍVOD TOPENÍ

STŮPAČKA ODVOD TOPENÍ

PODLAHOVÉ VYTAPĚNÍ PŘÍVODNÍ ŠACHTA

ODVODNÍ ŠACHTA

STŮPAČKA CIRKULAČNÍ VODY

LEGENDA TOPENÍ LEGENDA VĚTRÁNÍ LEGENDA KANALIZACE

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

VEDENÍ CIRKULAČNÍ VODY

HUV HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

R/S ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ TOPENÍ

ZTV

EXP

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

EXPANZNÍ NÁDOBA PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČISTĚNÉHO VZDUCHU

POTRUBÍ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

POTRUBÍ DEŠŤOVKY

DEŠŤOVÁ VODY

ŠEDÁ VODA - ZAVLAŽOVANIE STRECHY

STŮPAČKA ŠEDÉ VODY 



21 3 4 5 6

B

A

87

CHUC

CHUC

.

3 4

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

420 X 630 mm

2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

STŮPAČKA STUDENÉ VODY

STŮPAČKA TEPLÉ VODY

VEDENÍ STUDENÉ VODY

VEDENÍ TEPLÉ VODY

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODVODNÍ POTRUBÍ

LEGENDA VODOVODU

CHUC

STŮPAČKA PŘÍVOD TOPENÍ

STŮPAČKA ODVOD TOPENÍ

PODLAHOVÉ VYTAPĚNÍ PŘÍVODNÍ ŠACHTA

ODVODNÍ ŠACHTA

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

Výkres 3.NP_TYPICKÉ

D.4. Technika prostředí stavby

1:100 D.4.5

STŮPAČKA CIRKULAČNÍ VODY

LEGENDA TOPENÍ LEGENDA VĚTRÁNÍ LEGENDA KANALIZACE

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

VEDENÍ CIRKULAČNÍ VODY

HUV HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

R/S ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ TOPENÍ

ZTV

EXP

ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY

EXPANZNÍ NÁDOBA PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČISTĚNÉHO VZDUCHU

DETAIL OBYTNEJ BUNKY  M 1:50

POTRUBÍ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

POTRUBÍ DEŠŤOVKY

DEŠŤOVÁ VODY

ŠEDÁ VODA - ZAVLAŽOVANIE STRECHY

STŮPAČKA ŠEDÉ VODY 



2

2

1

1

3

3

4

4

5

5 6

6

A
A

8

8

93
80

20
0

93
80

200 43412
43612

200 3750 7500 7500 7500 7500 7500 7500
200 48750

48950

CHUC

CHUC

640

84
0

.

.7

7

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRIELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ

MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

3xA4
2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 9
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

Ing. Ondřej Horák, Ph.D.

Výkres střecha

D.4. Technika prostředí stavby

1:100 D.4.6

BEZPEČNOSTNÍ PŘEPAD

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ

ODVODNÍ POTRUBÍ

CHUC

PŘÍVODNÍ ŠACHTA

ODVODNÍ ŠACHTA

LEGENDA VĚTRÁNÍ LEGENDA KANALIZACE

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČISTĚNÉHO VZDUCHU

POTRUBÍ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

POTRUBÍ DEŠŤOVKY

DEŠŤOVÁ VODY

ŠEDÁ VODA - ZAVLAŽOVANIE STRECHY

STŮPAČKA ŠEDÉ VODY 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.5  ZÁSADY ORGANIZACE STAVENIŠTĚ 

 

 

 

 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025 



OBSAH 

D. 5. 1. Základní a vymezovací údaje stavby 

D. 5. 1. 1. Základní popis stavby 

D. 5. 1. 2. Charakteristika území a stavebního pozemku  

D. 5. 1. 3. Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací  

D. 5. 1. 4. Požadavky na připojení veřejných síti  

D. 5. 1. 5. Požadavky na dočasných nebo trvalých zábor zemědělského půdního fondu 

D. 5. 1. 6. Navrhované parametre stavby 

D. 5. 1. 7. Výkres situace stavby a jejího okolí 

D. 5. 2. Způsob zajištění a tvar stavební jámy 

D. 5. 2. 1. Vymezovací podmínky pro stavební jámy 

D. 5. 2. 2. Bilance zemních prací 

D. 5. 2. 3. Schématický řez a půdorys stavební jámy 

D. 5. 3. Konstrukčně výrobní systém 

D. 5. 3. 1. Popis řešení dopravy materiálu na stavbu 

D. 5. 3. 2. Předpokládané záběry pro betonářské práce 

D. 5. 3. 3. Návrh bednění a jeho skladování 

D. 5. 4. Staveništní doprava svislá  

D. 5. 4. 1. Návrh zdvihacích prostředků 

D. 5. 5. Zařízení staveniště 

D. 5. 5. 1. Výkres zařízení staveniště 

D. 5. 5. 2. Technická zpráva – zásady organizace výstavby 



 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.5  ZÁSADY ORGANIZACE STAVENIŠTĚ 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
konzultant: Ing. Radka Navrátilová, Ph.D. 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



2 
 

D. 5. 1. Základní a vymezovací údaje stavby 

D. 5. 1. 1. Základní popis stavby 

Řešeným stavebním objektem je Studentské bydlení Flora se nachází na Praze 3 
Vinohradech na rohu ulic Jičínská a Slezská. Přesné souřadnice jsou 50.076676 N, 
14.461080 E. Objekt z východu přiléhá k rušné cestě s automobilovou a tramvajovou 
dopravou. Severní část je orientovaná do vedlejší jednosměrné ulice k bytovým 
objektům. 

Studentské bydlení Flora je osmipatrová bytová stavba s půdorysem tvaru L. Objekt má 
plochou střechu. Stavba je členěná na tři funkční úseky. Horní část budovy, od třetího po 
osmé nadzemní podlaží je určena pro bydlení studentů. Nachází se zde bytové buňky, 
komunikační chodba se sezením a uzavřená schodiště, hlavní a vedlejší. U hlavního 
schodiště se nachází dva výtahy. Ve dvojpodlažním parteru je knihovna s kavárnou, 
hlavní hala a recepce. V podzemím podlaží se nachází sklady, kočárkárna, zázemí kavárny, 
sklad pro knihovnu a technická místnost. 

D. 5. 1. 2. Charakteristika území a stavebního pozemku 

Studentské bydlení Flora se nachází na Praze 2 ve Vinohradech v ulici Slezská. Přesné 
souřadnice jsou 50.076677 N, 14.461078 E. Objekt z východu přiléhá k rušné silnici s 
automobilovou a tramvajovou dopravou. Severní část je orientována na klidnější ulici 
pouze s automobilovou dopravou. Z jihu a ze západu přiléhá k vodní nádrži. 

V současné době se na místě budoucí stavby nachází objekt s parcelním číslem 3024, 
jedná se o zastavěnou plochu se stavbou technického vybavení. 

Stavební pozemek se nenachází ve záplavovém území 

D. 5. 1. 3. Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací  

V současné době je pozemek v územním plánu zanesen jako park (ZMK), bude tedy 
potřeba zažádat o změnu územního plánu. Pozemek se nachází na území městské 
památkové zóny Vinohrady, Žižkov, Vršovice (Rejst. číslo ÚSKP 2208) Nedaleko je také 
Nemovitá kulturní památka Městská jatka – tržnice masa (kat.č. 1683817177). Dle 
katalogu lokalit ÚAP IPR Praha je součástí lokality Vinohrady, kde převládá obytné využití 
budov a typická podlažnost je 5 podlaží a maximální je 10 podlaží. Z tohoto hlediska 
nebude nový objekt narušovat charakter lokality. 

D. 5. 1. 4. Požadavky na připojení veřejných síti  

Stavba bude připojena k veřejným sítím a to teplovod, kanalizace, vodovod a elektro. 

D. 5. 1. 5. Požadavky na dočasných nebo trvalých zábor zemědělského půdního fondu 

Nebudu provedeny žádný dočasné nebo trvalé zábory do zemědělského půdního fondu 

  



3 
 

D. 5. 1. 6. Navrhované parametre stavby 

Návaznost na okolní zástavbu 

V rámci studie nebyla zpracována okolní zástavba. Objekt přímo nezasahuje na žádnou 
okolní parcelu. 

Navrhované parametry stavby 

 Zastavěná plocha  511,573 m2 
 Podlahová plocha: 

o Knihovna s kavárnou 710,085 m2 
o Studentské bydlení 2936,688 m2 

 

D. 5. 1. 7. Výkres situace stavby a jejího okolí 

  



4 
 

D. 5. 2. Způsob zajištění a tvar stavební jámy 

D. 5. 2. 1. Vymezovací podmínky pro stavební jámy 

Stavební jáma bude po celém svém obvodu zajištěna záporovým pažením. Záporové 
pažení bude navazovat na obvodové stěny stavby v 1PP. Záporové pažení nebude 
zajištěno kotvami. Kvůli štěrkové půdě je záporové pažení vloženo 3m pod základy. 

Hladina podzemní vody byla zjištěna dle dat z geologického průzkumu. Bylo zažádáno o 
půdní proÞl z geologického vrtu v ulici Jičínská – J1, (Y=740 115,45, X=1044 663,51, 
Z=275,10) hloubka sondy 8m: 

 

 
 
D. 5. 2. 2. Bilance zemních prací 

Během zemních prací bude vytěženo cca 2600 m3 zeminy. Část bude deponována během 
průběhu stavby v prostorách staveniště a bude následně využita při dokončovacích 
terénních úpravách okolí stavby. Zbytek zeminy bude odvezen a zlikvidován v souladu 
s platnými předpisy.    

  

-5.060 

třída těžitelnosti - 2 

třída těžitelnosti – 2  

třída těžitelnosti - 1 

třída těžitelnosti - 1 

třída těžitelnosti - 2 

třída těžitelnosti - 3 



5 
 

D. 5. 2. 3. Schématický řez a půdorys stavební jámy 

Ustálená hladina podzemní vody se nachází 2,32 metrů pod terénem, naražená hladina 
vody 1,5m pod terénem. Výška základové spáry je -5,06 metrů pod terénem. Proto 
zajišťujeme snižování podzemní vody pomocnými studnami. 

Po celém obvodu stavební jámy je vedeno drenážní potrubí, které zajišťuje odvodnění 
stavební jámy v plném rozsahu. Voda z tohoto potrubí je sváděna do nejnižšího bodu 
staveniště. 

Schematický řez stavební jámy – výkres D.5.2.3 

  



6 
 

D. 5. 3. Konstrukčně výrobní systém 

D. 5. 3. 1. Popis řešení dopravy materiálu na stavbu 

Veškerý beton bude dovážen z betonárny Rohanský ostrov, která se nachází v dojezdové 
vzdálenosti 5,6 km. Materiál bude na staveniště dopravován z ulice Slezská, kde se 
nachází vjezd na stavební komunikaci. 

Ostatní materiály budou na staveniště dováženy dle domluvy s dodavatelem. 

D. 5. 3. 2. Předpokládané záběry pro betonářské práce 

 1 otočka jeřábu: 5 min 
 Otoček za hodinu: 12 
 Otoček za jednu osmihodinovou směnu: 96 
Volba betonářského koše 0,5 m3 
 96 * 0,5 = 48 m³ = MAXIMUM BETONU V JEDNÉ SMĚNĚ 
 

Záběry pro betonářské práce – typické poschodí 

 

Vodorovné 

 Plocha stropu po odečtení otvorů: 
 Tloušťka stropu: 0,2 m 
 objem desky =  414*0,2= 82,8 m3 
 Počet záběrů: 82,8/48 = 1,725 = CELKEM 2 ZÁBĚRY 

  



7 
 

Svislé 

 1. záběr -> 6,166 m3 
 2. záběr -> 22,865 m3 
 3. záběr -> 10,41 m3 
 4. záběr -> 13,77 m3 
 5. záběr -> 13,676 m3 
 6. záběr -> 18,582 m3 
 7. záběr -> 18,888 m3 
 8. záběr -> 14,052 m3 
 9. záběr –> 12,74 m3 

 

  



8 
 

D. 5. 3. 3. Návrh bednění a jeho skladování 

Vodorovné bednění 

Pro bednění železobetonových monolitických vodorovných konstrukcí bude použito 
dvoudílné bednění, tedy modulové proÞly bednících stolů a svislé podpěry. Jedná se o 
systémové díly Skydek o rozměrech 1500*750 mm. Tyto bednící stoly budou podepřeny 
stojkami MULTIPROP. 

Skladování bednicích stolů je dle výrobce povoleno po 16 ks na sobě ležících prvků po 
paletách s 48 ks. Skladování svislých podpěr bude dle výrobce po 25ks. 

 
Svislé bednění 

Pro bednění všech svislých monolitických konstrukcí bude použito rámové bednění 
MAXIMO o rozměrech 3300*2400 mm. Výška stěny je 3 000 mm, tím pádem bude 
výsledná výška bude 3300 mm. 

Skladování svislých bednících prvků je dle výrobce provedeno po 10 ks na sobě ležících 
prvků. 

  

Na staveništi budou prvky bednění uskladněny pro dva záběry. 
Veškeré prvky bednění budou uskladněny dle následujícího schématu. 
Odstupové vzdálenosti mezi jednotlivými částmi budou 600 mm. 
 
Výpočet kusů vodorovného bednění 
 1.záběr stropní desky – 191 m2 
 2.záběr stropní desky –223 m2 
 CELKEM: 414 m2 
Volba: proÞl 1500 * 750 mm 
 Výpočet: 414 / (1,5 * 0,75) = 368 
 Návrh 368 desek 



9 
 

Skladovaní  
 368 / 48 = 7,67 … 8 skladovacích stohů 
Stojky – 1 stojka pro pole 2,3m * 1,5m = 3,45m2 
 414 / 3,45 = 120 
 Návrh: 120 stojek 
Skladování – palety RP 40*120 – 25 stojek 

25 = 4,8 … 5 skladovacích stohů 
 

Nosníky: podélní nosník SLT 225 dĺžka 2,25m 
1x nosník = 3 desky 
368/3 = 122,67 … 123 nosníkov 

Skladovaní 25 nosníkov 
123 / 25 = 4,92 … 5 skladovacích stohů 

Výpočet kusů vodorovného bednění 
1.záběr –.26,6 * 2 = 53,2 m  

 2.záběr – 22,8 * 2 = 45,6 m 
 Celkem: 98,8 m  
Volba: proÞl 3,3 * 2,4 m 
 98,8 / 2,4 =  41,167 kusů 
 Návrh: 42 kusů 
Skladování 10ks na sobě - 5 stihů o rozměrech 3300 * 2400 mm 
 
Na staveništi budou prvky bednění uskladněny pro dva záběry. 
Veškeré prvky bednění budou uskladněny dle následujícího schématu. 

 

  

48ks 48ks 48ks 48ks 

48ks 48ks 48ks 48ks 

5 x 25 ks 

5 x 25 ks 

10 ks 10 ks 10 ks 10 ks 10 ks 

Vodorovné 
bednění 

Svislé bednění 
Svislé bednění 



10 
 

D. 5. 4. Staveništní doprava svislá  

D. 5. 4. 1. Návrh zdvihacích prostředků 

Pro navržení zdvihacího prostředku byl proveden výpočet břemen viz následující tabulka: 

BŘEMENO  HMOTNOST [t] VZDÁLENOST 
[m] 

Bednění – vodorovné 
panelové stropní bednění SKYDECK 
1500*7500 
Váha jednoho prvku 15,5kg 
Skladovaní a přenos 3*16ks 

48ks*15,5kg = 

0,774 t 

30 

Betonářský koš BOSCARO C-50  
Objem 0,5 m³  
Rozměry: 950*1050*880*1200mm  

0,082 t 30 

Beton v koši o objemu 0,5 m3  0,5*2500= 

1,25 t 

30 

Betonářský koš naplněný betonem 82 + 1250 = 

1,332 t 

30 

 

Navrženým zdvihacím prostředkem je jeřáb, který bude schopen přenést zatížení 1,332 
tuny na vzdálenost 30 metrů: Byl zvolen typ jeřábu 80 EC – B5, který do vzdálenosti 
32,5m přenese 1,45 tuny viz tabulka jeřábu. Tento jeřáb je umístěn po boku stavební 
jámy, 1,5 metru od obvodové stěny objektu. Betonářský koš byl zvolen o objemu 0,5 m3 
typ BOSCARD C-50 

 

  



11 
 

D. 5. 5. Zařízení staveniště 

D. 5. 5. 1. Výkres zařízení staveniště 

Viz výkres D.5.5.1 

D. 5. 5. 2. Technická zpráva – zásady organizace výstavby 

a) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště se nachází na Praze 2 ve Vinohradech a je navrženo kolem budoucí stavby 
Studentské bydlení Flora, konkrétněji je staveniště ohraničeno ze severní strany 
oplocením kolmým na ulici Slezská. Z jižní a západní strany vede ohraničení staveniště 
přímo podél záporového pažení stavební jámy. Východní ohraničení staveniště vede 
podél ulice Jičínská. Přesné souřadnice jsou 50.076677 N, 14.461078 E. Provoz na 
komunikaci v ulici Jičínská není přerušen. 

Napojení na technickou infrastrukturu bude provedeno z ulice Slezská a Jičínská. 

b) Ochrana okolí staveniště  

Staveniště se nenachází v žádném ochranném nebo bezpečnostním pásmu. Nenachází 
se zde žádné vodní toky, lesy, rezervace ani národní parky, které by vyžadovaly speciální 
zacházení. Při stavebních úpravách nevzniknou žádná nová ochranná nebo bezpečnostní 
pásma.  

b) Vstup a vjezd na stavbu, přístup na stavbu po dobu výstavby 

Na staveniště je veden pouze jeden vjezd, a to ze severní části staveniště, z ulice Slezská. 
Vjezd je opatřen závorou a vozidla vjíždějící do staveniště jsou kontrolována vrátníkem. 
Vozidla na staveništní komunikaci pokračuji ve směru jízdy, kde je východ do ulice 
Čáslavská. Staveništní komunikace z části využívá betonových ploch, které přiléhají k 
bouraným objektům a z části je komunikace navržena z betonových pojízdných panelů. 
Přístup na staveniště pro pěší je taktéž umístěn ze severu z ulice Slezská a příchozí jsou 
rovněž kontrolováni na vrátnici. 

d) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Trvale zabraná bude parcela, na které stavba vzniká. Dočasným záborem bude na 
městském chodníku a část z cesty Slezská, které se bude nacházet zařízení staveniště.  

e) Požadavky na ochranu životního prostředí při výstavbě. 

Hluk – hluk ze staveniště způsobený provozem strojů nepřesáhne nikdy limit 65dB. 
Hlučné práce nebudou narušovat noční klid a budou vykonávány v pracovních dnech. 

Ovzduší – provoz staveniště neznečišťuje ovzduší. Komunikace je navržena z betonových 
panelů, aby se zabránilo nadměrnému prášení. 

Znečištění – automobily vyjíždějící ze staveniště nebudou znečišťovat okolní komunikace. 
Na staveništi nedojde k uvolňování žádných škodlivých látek do půdy ani do ovzduší. 



12 
 

Odpad – pro jednotlivé odpady jsou na staveništi navrženy skladovací kontejnery. 
Nebezpečný odpad má zajištěn svůj oddělený skladovací prostor. Odvoz odpadu bude 
zajištěn v pravidelných intervalech. 

f) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Práce na staveništi bude vykonávána v bezpečném, nezávadném a zdraví neohrožujícím 
prostředí. Práce bude probíhat pouze na předem vymezeném staveništi. Všichni účastníci 
stavby budou seznámeni s požadavky na bezpečnost práce. Všichni účastníci stavby 
budou plnit požadavky koordinátora bezpečnosti. Se stroji, materiály, nářadím a 
veškerými dalšími prvky na staveništi bude zacházeno pouze tak, jak uvádí konkrétní 
výrobce. 

g) Požadavky na postupné uvádění stavby do provozu (užívání) 

Řešena stavba bude uvedená do provázky spolu jako jeden celek. Výstavba bude 
pokračovat v druhé etapě, která není předmětem této bakalářky práce. 

h) Návrh fází výstavby za účelem provedení kontrolních prohlídek 

1. fáze = příprava před výstavbou, zemní konstrukce, základové konstrukce: přeložení 
inženýrské sítě vodovodu, která prochází pozemkem; vytyčení budoucího obvodu stavby; 
stabilizování prostoru stavební jámy, příprava pro osazení záporového pažení; osazení 
zápor (ocelových proÞlů) podél budoucích stěn stavební jámy; postupné hloubení 
stavební jámy s vkládáním pažnic mezi zápory, vyrovnání dna jámy podkladním betonem; 
armování, betonáž základové desky. 

2. fáze = hrubá spodní stavba, hrubá vrchní stavba: Položení železobetonového stropu 
1PP na koruně záporového pažení; sestavení bednění svislých nosných konstrukcí; 
vyhotovení záběrů betonáže; sestavení bednění vodorovných nosných konstrukcí; 
vyhotovení záběrů betonáže; opakování až po dosažení všech podlaží. 

3. fáze = střecha, LOP, vnější úprava povrchů: sestavení bednění vodorovných nosných 
konstrukcí; vyhotovení záběrů betonáže střechy; úprava povrchu podle stanoveného cíle 
střechy a zajištění vodotěsnosti a odvodnění; montáž LOP u schodiště; zateplení 
obvodové konstrukce budovy; provedení systému odvětrávané fasády s keramickým 
obkladem. 

4. fáze = hrubé vnitřní konstrukce, dokončovací konstrukce: rozmístění jednotlivých 
rozvodů; provedení podlah; konstrukce dělicích příček. 

i) Dočasné objekty  

Během stavby se na staveniště umístí dočasné objekty zázemí staveniště, tedy buňky 
pro skladování, hygienu, ubytování, vrátnici, denní místnost a stavbyvedoucího, a 
kontejnery na odpad. Tyto objekty budou po ukončení jednotlivých fází výstavby bourány 
a náležitě upraveny. 

  



GSEducationalVersion

 SO 04

 SO 03

 SO 02

 SO 03

 SO 04

 SO 01

 SO 7

 SO 08

SO 02
STUDENTSKÉ UBYTOVÁNÍ: ETAPA I
1PP + 8NP
1NP = ± 0,000 = 274,000 
m.n.m
POŽÁRNÍ VÝŠKA = 21 m
VÝŠKA ATIKY = 24,6m

¤ 3024
¤ 3023

ETAPA   II

 SO 1

 SO 05  SO 06

 SO 9

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ SILNOPROUDÉ/
SLABOPROUDÉ VEDENÍ

STÁVAJÍCI VEDENÍ KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ TEPLOVODU

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

ČÍSLO PARCELY

STÁVAJÍCÍ STROMY

¤ 3024

THÁKUROVA 7
        PRAHA 6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

lokální výškový
systém Bpv:

orientace:

±0.000 = 274 m.n.m.

stupeň:

formát:
školní rok:

BP
2024 / 2025
A3

měřítko : číslo výkr.:

vedoucí projektu:

konzultant:

ústav:

vypracovala:

část:

obsah:

D 5.2.1
DOKUMENTACE OBJEKTU

SITUACE STAVEBNÍ JÁMY D.5.2.2

STAROŇOVÁ KLÁRA GABRIELA

Ing. RADKA NAVRÁTILOVÁ, Ph.D.

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ
doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

název projektu:

STUDENTSKÉ  BYDLENÍ FLORA

SEZNAM SO

SO1 - HRUBÉ TERENNÍ ÚPRAVY
SO2 - STUDENTSKÉ BYDLENÍ
SO3 - PŘÍPOJKA ELEKTŘINY
SO4 - PŘÍPOJKA VODY
SO5 - PŘÍPOJKA KANALIZACE
SO6 - PŘÍPOJKA TEPLOVODU
SO7 - ÚPRAVA CHODNÍKU
SO8 - OPLOCENÍ
SO9 - ČISTÉ TERENNÍ ÚPRAVY

SEZNAM BO

BO1 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
BO2 - DEMOLICE OPLOTNENÍ
BO3 - DEMOLICE OBRUBNÍKU
BO4 - DEMOLICE STROMU

D.5 ZÁSADY ORGANIZACE STAVENIŠTĚ

SITUACE STAVBY A JEJÍHO OKOLÍ 1:200 D.5.1.7

klara
Rectangle



30
00

36
20

50
0

38
50

+- 0.000
1NP

- 3.000
1PP

- 3.700

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ VODNÍ 
NÁDRŽ 
FLORA

STUDNA

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ STUDNA

USTÁLENÁ HLADINA
-2.320

NARAŽENÁ HLADINA
-1.500

± 0.000

- 5.060

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

SCHEMATICKÝ PŮDORYS A ŘEZ STAVEBNÍ JAMOU

D.5 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Ing. RADKA NAVRÁTILOVÁ

D.5.2.3.1:200

LEGENDA

STUDNA



GSEducationalVersion

1,600

2,000

13,600

9,120

5,000

5,500

5,000

4,200

4,200
3,100

3,100

5,100

1,
07

0

1,200

6,800

2,
00

0

6,
00

0

5,400

2,000
2,000

2,000
2,500

2,500 ¤ 3024

¤ 3023

ETAPA   II

LIEBHERR
80 EC - BC

BEDNĚNÍ

LEŠENÍ

ČÍŠTENÍ BEDNENÍ

VÝSTUŽ
MONTAŽ 
VYSTUŽE

1np-SKLAD
 N

Á

1np-SKLAD
 N

EBEZ. LÁTO
K

KOŠ

AUTO DOMÍCHAVAČKA

ZEMINA

ODPAD
STAVENIŠTE

ODPAD 
NEBEZPEČ.

ODPAD
KOVY

ODPAD
PLASTY

30 000

VRÁTNICE

2np-W
C

 + SPR
C

H
Y

2np-STAVBYVED
Ú

C
I

2np-D
EN

N
Í M

ÍSTN
O

ST

1np-SKLAD
 N

Á

-3000

-3850

45 590

45 540

6528
2180

7565

68
0

10
 04

0

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ - FORMOV STRACENÉHO BEDNENÍ

THÁKUROVA 7
        PRAHA 6

FAKULTA ARCHITEKTURY

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

lokální výškový
systém Bpv:

orientace:

±0.000 = 274 m.n.m.

stupeň:

formát:
školní rok:

BP
2024 / 2025
A3

měřítko : číslo výkr.:

vedoucí projektu:

konzultant:

ústav:

vypracovala:

část:

obsah:

D 5.2.1
DOKUMENTACE OBJEKTU

SITUACE STAVEBNÍ JÁMY D.5.2.2

STAROŇOVÁ KLÁRA GABRIELA

Ing. RADKA NAVRÁTILOVÁ, Ph.D.

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ
doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

název projektu:

STUDENTSKÉ  BYDLENÍ FLORA

1:200

LEGENDA

HRANICE STAVEBNÍ JÁMY

ODVODNENÍ

OPLOCENÍ STAVENIŠTĚ

HLÍDANÝ VJEZD A VSTUP NA 
STAVENIŠTĚ SE ZAVOROU A 
KONTROLOU

STAVENIŠTNÍ KOMUNIKACE

JEŘÁB

STUDNA

DOPRAVNÍ KOMUNIKACE

STÁVAJÍCÍ SILNOPROUDÉ/
SLABOPROUDÉ VEDENÍ

STÁVAJÍCI VEDENÍ KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ VODOVODU

STÁVAJÍCÍ VEDENÍ TEPLOVODU

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

ČÍSLO PARCELY

STÁVAJÍCÍ STROMY

¤ 3024

D.5 ZÁSADY ORGANIZACE STAVENIŠTĚ

ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ D.5.5.1

klara
Rectangle



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E 

PROJEKT INTERIÉRU 

 

 

 
 
 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025 



OBSAH 

E. 1. Technická zpráva 

 E. 1. 1. Zadávací a vymezovací údaje 

 E. 1. 2. Materiálové řešení povrchů 

 E. 1. 3. SpeciÞkace vybavení interiéru 

E. 2. Výkresová část  

 E. 2. 1. Půdorys bytové jednotky 

 E. 2. 2. Pohledy kuchyně a spárořez koupelny 

 E. 2. 3. Pohledy kuchyně a spárořez koupelny 

 E. 2. 4. Vizualizace 



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E.  PROJEKT INTERIÉRU 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025



2 
 

E. 1. 1. Zadávací a vymezovací údaje 

Cílem této části je zhotovit řešení interiéru pro jednu z místností nacházející se v 
navrhovaném objektu – Studentské bydlení Flora. Řešeným prostorem je předsíň 
s kuchyni a koupelna nacházející se v typické byte. Jedná se o místnosti s konstrukční 
výškou stropu 3 metrů. Předsíň s kuchyni má podlahovou plochou 8,8 metrů 
čtverečných a koupelna 3,8 metrů čtverečných. Předmětem této části projektové 
dokumentace je speciÞkace použitých materiálů, povrchů, osvětlení, návrh prvků a 
dalších jinak speciÞckých prvků tak, aby byly zajištěny optimální podmínky pro studenty. 

E. 1. 2. Materiálové řešení povrchů 

E. 1. 2. a. Podlahy  

Předsíň/kuchyně 

V celém prostoru kuchyně je navržena jednotná skladba podlahy s nášlapnou vrstvou 
tvořenou z linolea. Podlaha je vytápěná systémovým podlahovým vytápěním 
integrovaným pod nášlapnou vrstvou viz skladby podlah. Barva nášlapné vrstvy bude 
hnědá, určena z výběru předem zhotovených vzorků.  

Nášlapná vrstva podlahy je navržena jako Laminátová podlaha LOGOCLIC, vinto clasic 
Dub Venetia a je doplněná soklovou lištou v hnědé barvě. 

Koupelna 

Nášlapná vrstva podlahy je navržena jako keramická dlažba R-evolution od Archcream - 
výrobce CASALGRANDE PADANA v barvě total white o rozměru 600x600mm. 

E. 1. 2. b. Stěny 

Předsíň/kuchyně 

Stěny jsou téměř po celém obvodu místnosti předsíně a kuchyně opatřeny interiérovou 
omítkou tloušťky 10 mm. Barva omítky je bílá RAL 9016. Část stěny za pultem je do 
výšky 1 450 mm opatřena ochranný folii, laminát, světle šedá imitace betonu barvy 
velikosti po celé délky pultu.  

Koupelna 

Stěny koupelny  

V koupelně je navržen keramický obklad R-evolution o rozměru 1200x600mm 
v kombinaci ve barvě total white (bíla) a blue (modrá). 

E. 1. 2. c. Stropy 

Železobetonové stropy jsou opatřeny bílou výmalbou RAL 9016. V předsíně a koupelně 
bude instalován sádrokartonový podhled Rigips se skrytými spárami. Veškeré 
vzduchotechnické potrubí a elektrorozvody pro svítidla jsou skryty v podhledu. Barva 
podhledů je bíla RAL 9016. 



3 
 

 

ID Ilustrační obrázek Specifikace

Popis
Malba bíla na omítky a 
SDK

Barva RAL 9016
Ref. Výrobek
Popis Keramický obklad
Barva total white (bíla)

Ref. Výrobek

Archcream - 
CASALGRANDE PADANA 
- R-evolution, rozměr 
1200 x 600 mm

Popis Keramický obklad
Barva Blue (modrá)

Ref. Výrobek

Archcream - 
CASALGRANDE PADANA 
- R-evolution, rozměr 
1200 x 600 mm

Popis Nástěnný panel, laminát

Barva
světle šedá imitace 
betonu

Ref. Výrobek

IKEA - SIBBARP, rozměr 
550 x 630; 550 x 1200; 
550 x 930 mm

Popis Keramická dlažba
Barva total white (bíla)

Ref. Výrobek

Archcream - 
CASALGRANDE PADANA 
- R-evolution, rozměr 
600 x 600 mm

Popis Laminátová podlaha
Barva -

Ref. Výrobek

Laminátová podlaha 
Logoclic - vinto clasic 
Dub Venetia

E. 1. 2. d. Tabulka specifikace materiálového řešení

S1

O1

O2

O3

P1

P2



4 
 

E. 1. 3. SpeciÞkace vybavení interiéru 

E. 1. 3. a. Dveře 

Dveře jsou značeny symbolem D. Bližší speciÞkace dveří je uvedena v tabulkách otvorů 
v části D. 1. 1. 

E. 1. 3. b. Osvětlení 

Předsíň/kuchyně 

Umělé osvětlení kuchyně je zajištěno dvěma svítidlem kruhového tvaru ve stropě. 
Doplněno lineárními svítidlem nad oběma kuchyňskou linkou. 

Koupelna 

Umělé osvětlení koupelný je zajištěno svítidlem kruhového tvaru ve středu místnosti. 

 



5 
 

 

 

ID Ilustrační obrázek Specifikace
Popis Stropní svítidlo  3x 
Barva Modrá

Ref. Výrobek

Rabalux - Stropní svítidlo 
ALDONA /10W/230V 
3000K, r: ⌀385 mm x 
100mm

Popis
LED pásek pro kuch. 
prac. descu

Barva Bíla

Ref. Výrobek
MITTLED LED pásek pro 
kuch. prac. desku

Popis závesný WC do lehkých 
stěn / předstěnová 
montáž

Barva Bíla

Ref. Výrobek SAT Brevis SIKOGES5W0
Popis Umyvadlo na desku
Barva Bíla

Ref. Výrobek

Umyvadlo na desku SAT 
Infinitio 45,5x32,5 cm 
mat bez přepadu 
SATINF4532M

Popis Umyvadlová baterie
Barva V chromovém provedení

Ref. Výrobek

Umyvadlová baterie SAT 
Vision bez výpusti 
SATBSVI285
výpusti SATBSVI285

Popis Nástený skřinka se 
zrcadlovýma dvěri

Barva Šedá
Ref. Výrobek IKEA - ENHET
Popis Odpadový koš
Barva Nerezavějící ocel
Ref. Výrobek IKEA - SNÖRPA
Popis Držák na toal. Papír
Barva Nerezavějící ocel
Ref. Výrobek IKEA - BROGRUND
Popis WC štětka
Barva Nerezavějící ocel
Ref. Výrobek IKEA - BAREN

Z5

Z6

Z7

E. 1. 3. c. Tabulka specifikace Interiérových doplnků

SV1

SV2

Z1

Z2

Z3

Z4



6 
 

 

Popis Hlavová a ruční sprcha s 
přepínačem

Barva Pochromované
Ref. Výrobek IKEA_ BROGRUND

Popis
Sprchový kout s 
vaničkou

Barva

Bíla - polyester/ drcený 
mramor, polyester,  
tvrzené sklo

Ref. Výrobek

IKEA - OPPEJEN / 
FOTINGEN 900 x 900 x 
2050 mm

Popis Lavice s botníkem
Barva Černá

Ref. Výrobek
IKEA - TJUSIG, 1080 x 
340 x 500 mm

Popis Vešák s poličkou
Barva Černá
Ref. Výrobek IKEA - TJUSIG, 790 mm

Popis
Lednice s mrazicí 
přihrádkou

Barva Bíla

Ref. Výrobek

IKEA - LAGAN lednice s 
mrazicí přihrádkou, 
samostatně stojící 97/16l

Popis
Spodní skříňka s 
policema

Barva Bílá

Ref. Výrobek

IKEA- METOD Spod. 
skříňka s policema, 
Vallstena bílá 600 x 600 
x 800 mm

Popis
Spodní skříňka na 
dřez/troubu

Barva Bíla

Ref. Výrobek

IKEA - METOD spodní 
skříňka pro troubu/dřez, 
Vallstena bílá 600 x 600 
x 800 mm

Popis Dřez
Barva Nerezavějící ocel

Ref. Výrobek

Dřez Blanco Lemis XL 6 
S-IF Compact nerez 
525111 pro zabudování 
do skříňky 600mm

Z11

Z12

Z13

Z14

Z15

Z8

Z9

Z10



7 
 

 

Popis Kuchyňská baterie
Barva Nerezavějící ocel

Ref. Výrobek

IKEA - ÄLMAREN - 
Kuchyňská mísicí baterie 
+ výsuvná hubice, barva 
nerezavějící oceli

Popis
Nástěnná skříňka s 
policemi

Barva Bíla

Ref. Výrobek

IKEA - METOD nástěnné 
skříňky 600 x 370 x 600 
mm 

Popis
Nástěnná skříňka s 
policemi

Barva Bíla

Ref. Výrobek

IKEA - METOD nástěnné 
skříňky, Vallstena bílá 
400 x 370 x 600 mm 

Popis
Spodní skříňka se 
zásuvkami

Barva Bíla

Ref. Výrobek

IKEA - METOD Spod. 
skříňka, Vallstena bílá s 
drátěnými koši UTRUSTA 
400 x 600 x 800 mm

Popis
Spodní skříňka na 
dřez/troubu se šuflíky

Barva Bíla

Ref. Výrobek

IKEA - METOD spodní 
skříňka pro troubu/dřez, 
Vallstena bílá 600 x 600 
x 800 mm, MAXIMERA 
šuflíky nízke 600 x 600 
mm

Popis Pracovní deska

Barva
Světle šedá imitace 
betonu

Ref. Výrobek IKEA - EKBACKEN
Popis Trouba
Barva Černá
Ref. Výrobek IKEA - KULINARISK
Popis Varná deska
Barva Černá

Ref. Výrobek
IKEA - SMAKLIG 
indukční varní deska

Popis
Nástěnná skříňka pro 
digestor

Barva Bíla

Ref. Výrobek

IKEA - METOD nástěnné 
sk. pro vest. digestoř, 
Vallstena bílá 600 x 370 
x 600 mm

Z23

Z24

Z17

Z18

Z19

Z20

Z21

Z22

Z16



4

4

5

5

SV2

40 100 2085

57
5

35
0

20
00
78
0

12
5

70 1000 100 910

SV1 SV1

SV1

SV2
P1

P2

1860

10
10

40 970 50

12
5

60
0

60
0

45
0

550 600 600 95190

Z9

Z1

Z2

Z21

Z23

Z21

90
0

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MEŽÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A4
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

E. Projekt interieru

Půdorys bytové jednotky 1:50 E.2.1.

O1

Z1

ID POVRCHU

ID ZAŘÍZENÍ

KERAMICKÁ DLAŽBA

LAMINÁTOVÁ PODLAHA

POČÁTEK A SMĚR POKLÁDKY

LEGENDA

doc. Dipl. arch LUIS MARQUES



60
0

30
55
0

91
0

60
0

50
53
0

91
0

Z24Z18

Z23

Z22Z19

S1

O3

Z20

4 5

75
0

58
0

85
0 27
0

27
0

60
0

58
0

91
0

50
53
0

30
88
0

18
0

60
12
00

50
0

260 600 600 600

12
00

12
00

22
0

Z11

Z10

Z2

Z3

Z9

Z4

S1

O1

O3

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

E - Projekt interieru

Pohledy kuchyně a spárořezy koupelny 1:20 E.2.2.

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

O1

Z1

ID POVRCHU

ID ZAŘÍZENÍ

KERAMICKÁ OBKLADAČKA

NALEPOVACÍ OCHRANNÍ DOSKA

POČÁTEK A SMĚR POKLÁDKY

LEGENDA



45

380 600 600 260220

23
0

12
00

11
90

49
0

62
0

14
0
10
0

44
0

20
44
0

38
0

13
80

20
0
20
20
0
20

44
0

38
0

26
35

91
0

58
0

60
0

88
0

30
25
80

44
5

30
60
0

1225650

1060060060010
1830

850 480 850

25
80

10
0
80

Z17 Z17 Z17

Z14Z13Z12
Z1

O3 Z16O3

S1

O1

Z15

115 300 300 115

415 415485 485

315 100100 315

170 245 155 260

15
5
75

26
0

62
5

12
0
12
0
80

81
5

37
5

23
0

12
00

11
90

Z1

Z1

O1

O1

NÁZOV PROJEKTU

ČÁST

OBSAH VYKRESU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

KONZULTANT

AUTOR PROJEKTU

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ
FORMÁT
ŠKOLNÍ ROK
STUPEŇ
MĚŘÍTKO

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

A3
2024/2025
BP
ČÍSLO VÝKRESU

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

E - Projekt interieru

Pohledy kuchyně a spárořezy koupelny 1:20 E.2.3.

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

O1

Z1

ID POVRCHU

ID ZAŘÍZENÍ

KERAMICKÁ OBKLADAČKA

NALEPOVACÍ OCHRANNÍ DOSKA

POČÁTEK A SMĚR POKLÁDKY

LEGENDA

KERAMICKÁ OBKLADAČKA



ČÁST

OBSAH VYKRESU

AUTOR PROJEKTU KLÁRA GABRI ELA STAROŇOVÁ FORMÁT

ŠKOLNÍ ROK

STUPEŇ

MEŽÍTKO

A4

2024/2025

BP

ČÍSLO VÝKRESU

LOKÁLNÍ VÝŠKOVÝ
SYSTEM Bpv

ORIENTACE

± 0.000 = 274 m.n.m

NÁZOV PROJEKTU

VEDOUCÍ PROJEKTU

ÚSTAV

doc. Dipl. arch. LUIS MARQUES

15129 ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ III

prof. Ing. arch. VLADIMÍR KRÁTKÝ

STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA
FAKULTA ARCHITEKTURY

THÁKUROVÁ 7
PRAHA 6

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

E - Projekt interieru

Vizualizace koupelny E.2.4.



 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F 

DOKLADOVÁ ČÁST 

 

 

 
 
 
 
 
 
název projektu: STUDENTSKÉ BYDLENÍ FLORA  
vedoucí práce: prof. Ing. Arch. Vladimír Krátký,  

doc. Dipl. arch. Luis Marques 
vypracovala: Klára Gabriela Staroňová 
datum: 5/2025 






















	02 Layout1
	03 Layout2

